
DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS 
MERO IR MERO PAVADUOTOJO  

2020 METŲ VEIKLOS  
ATASKAITA

2020 M.



Brangūs Druskininkų  
savivaldybės gyventojai, 

2020-ieji metai Druskininkams tapo išbandy-
mų metais – visą pasaulį sukausčiusi ir sustabdžiusi 
pandemija ypač paveikė turizmo sektorių ir neabe-
jotinai Druskininkų krašto istorijoje paliko savo pėd-
saką. 

Metų pradžioje džiaugėmės pasiektais aukštais 
rezultatais ir tvirtomis pozicijomis Lietuvos ir pa-
saulio turizmo rinkoje, tačiau kovo mėnesį įvestas 
karantinas jau tapo aiškiu signalu, kad gyvenimas 
pasikeis kardinaliai. 

Kruopščiai dėliotus planus ir strategijas teko 
dėlioti iš naujo – to reikalavo visiškai pasikeitusios 
aplinkybės. 

Džiaugiuosi, kad net esant sudėtingai situacijai, 
Druskininkų bendruomenė išliko susitelkusi, atsa-
kinga ir tikinti savo krašto ateitimi. 

Didelis dėmesys 2020-aisiais teko pandemi-
jos suvaldymui ir druskininkiečių saugumo užtikrinimui.  Nors pandemija metė nemenką iššūkį, tačiau pradėti 
darbai taip pat nesustojo: buvo pabaigtas K. Dineikos sveikatingumo parko paskutinysis etapas, Viečiūnuose 
nenaudojamo buvusio baseino patalpos rekonstruotos į bendruomenės edukacinį centrą, tęsėme ir vieno reikš-
mingiausių objektų – modernaus Kultūros cento statybų darbus. Kurorte duris atvėrė nauji turizmo objektai. 

Rūpinomės gyventojus supančia aplinka: prižiūrėjome kelius ir gatves, sodinome naujus želdinius, atnauji-
nome apšvietimą, įrengėme elektromobilių įkrovimo stoteles, sprendėme kitus mūsų žmonėms svarbius ūkinius 
klausimus. 

Kartu su Tarybos narių dauguma dirbame tam, kad gyventojai pajustų naudą. Girdime ir matome bendruo-
menės žmonių problemas ir poreikius –  turime kur pasistengti kalbant apie kelius, daugiabučių namų stovėjimo 
aikšteles, miesto ir kaimiškųjų teritorijų gyvenamosios aplinkos ir infrastruktūros gerinimą. O kur dar pandemi-
jos padariniai – išaugusi bedarbystė, sudėtinga verslų situacija. 

Vienu piršto spragtelėjimu visko iš karto išspręsti neįmanoma, tačiau koncentruotai ir sutelktai dirbant pa-
vyksta ir tikiu, kad pavyks ir ateityje susidoroti su nemažai iššūkių.  

Dėkoju Druskininkų savivaldybės medikams, savanoriams, socialiniams darbuotojams, verslininkams ir vi-
siems krašto žmonėms, kad 2020-aisiais bendromis pastangomis pavyko suvaldyti pandemiją, išlaikyti stabilią 
situaciją ir užtikrinti žmonių saugumą.  

Ačiū investuotojams, kurie, nepabūgę pandemijos diktuojamų aplinkybių, investuoja Druskininkuose su-
kurdami čia naujas darbo vietas ir kurdami gražesnę ir jaukesnę aplinką. 

Už nuveiktus ir planuojamus darbus dėkoju Tarybos valdančiųjų daugumai, savivaldybės administracijos 
vadovams, specialistams, biudžetinių įstaigų darbuotojams, miesto ir seniūnijų gyventojams. 

Ir toliau kartu kurkime Druskininkus. 



TURINYS

SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLA

TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS

RYŠIAI SU VISUOMENE

FINANSAI

INVESTICIJOS

TURIZMO PLĖTRA

SAVIVALDYBĖS ŪKIS

KORUPCIJOS PREVENCIJA

SOCIALINĖ PARAMA

ŠVIETIMO VEIKLA

JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS

SVEIKATINIMO VEIKLA

KULTŪRA

VIETOS BENDRUOMENIŲ VEIKLA

4

6

8

10

13

25

30

36

39

47

50

54

54

57



4

Ataskaitiniais metais darbą tęsė 2019–2023 m. kadencijos tarybos nariai, darbą pradėję 219 m. balandžio 16 d. 

2020 m. Druskininkų savivaldybės tarybos sudėtyje įvyko pokyčių: tarybos narys, judėjimo „Už Druskininkus“ atsto-
vas Juozas Dailydė, pakeitė iki šiol ten dirbusį Simoną Kazakevičių, kuris atsisakė savivaldybės tarybos nario mandato 
ir tapo savivaldybės mero patarėju.

Druskininkų savivaldybė taryba susideda iš 25 demokratiškai išrinktų savivaldybės bendruomenės atsto-
vų – tarybos narių, savo įgaliojimus įgyvendinančių priimant sprendimus savivaldybės tarybos posėdžiuose.  
Praėjusiais metais buvo sušaukta dešimt tarybos posėdžių, taryba priėmė 208 bendruomenei reikšmingus sveikatos 
apsaugos, švietimo, kultūros, ūkio, socialinės paramos, infrastruktūros plėtros, finansų ir kt. veiklos sričių sprendimus.

Atsižvelgiant į šalyje įvestą karantiną ir epidemiologinę padėtį, savivaldybės tarybos posėdžiai, vyko laikantis visų 
teisės aktų ir karantinui nustatytų saugumo reikalavimų bei užtikrinant saugias sanitarijos sąlygas ir aprūpinimą būtino-
siomis apsaugos priemonėmis.  

Vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymo nuostatomis ir siekiant užtikrinti Tarybos narių ir savivaldybės administra-
cijos specialistų saugumą, nuo 2020 m. spalio mėn.vyko nuotoliniai savivaldybės tarybos posėdžiai. 

Savivaldybės tarybos posėdžiai yra vieši, posėdžių transliaciją galima stebėti Druskininkų savivaldybės administra-
cijos YouTube kanale. 

SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLA



5

2020 m. atsižvelgiant į pokyčius tarybos sudėtyje pasikeitė Ūkio ir kurorto plėtros komiteto pirmininko pavaduotojas, 
juo tapo Juozas Dailydė, pakeitęs Simoną Kazakevičių. 

SAVIVALDYBĖS TARYBOS SUDARYTI KOMITETAI

FINANSŲ
ŪKIO IR 

KURORTO 
PLĖTROS

SVEIKATOS  
APSAUGOS  

IR SOCIALINIŲ  
REIKALŲ

ŠVIETIMO KULTŪROS 
IR SPORTO KONTROLĖS

Pirmininkė 
Inga Salickienė

Pirmininko  
pavaduotojas 

Artūras  
Skausmenis

Nariai: Aivaras  
Kadziauskas,  
Algimantas  

Šiaučiulis, Vidas 
Stašinskas, Konstan-

tinas Rečkovas

Pirmininkas 
Modestas  
Vitkauskas

Pirmininko  
pavaduotojas 
Juozas Dailydė

Nariai: Arūnas 
Večkys, Julius 

Matulevičius, Do-
natas Mizaras, 
Karolis Kaklys

Pirmininkas 
 Linas  

Urmanavičius

Pirmininko  
pavaduotojas 

Benjaminas Čepas

Nariai: Vytautas  
Kvedaras,  

Liudas Vaisieta, Valė 
Šmitienė, Juozas 

Šarkus

Pirmininkas 
Algis Bolys 

Pirmininko  
pavaduotojas  

Jevgrafijus Samuchovas  

Nariai: Ronata 
Balkaitienė,  

Vytautas Dabrukas, 
Jūratė Burokienė, Anta-

nas Balkė

Pirmininkas  
Donatas Mizaras

Pirmininko  
pavaduotojas  

Linas  
Urmanavičius

Nariai:  
Antanas Balkė

SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLA



6

Kaip ir kasmet, 2020 m. Druskininkų savivaldybė planavo intensyviai tęsti bendradarbiavimą bei užmegsti naujus 
ryšius su užsienio šalių savivaldybėmis, tačiau tarptautinio bendradarbiavimo srities planus labai stipriai pakoregavo 
pasaulinė  COVID-19 pandemija.

 Metų pradžioje dalyvaudama tarptautiniame projekte ,,Turizmui draugiški miestai” Druskininkų savivaldybės dele-
gacija,   vadovaujama vicemero Lino Urmanavičiaus ir administracijos direktoriaus pavaduotojos Violetos Grigorienės 
lankėsi Bragoje (Portugalija). Susitikimo metu veikė darbo grupės, kuriose buvo sprendžiami įvairūs turizmo srities iššū-
kiai: diskutuojama,  kokios iniciatyvos būtų geriausios siekiant paskatinti turistų sąmoningumą, taip pat, kaip paskatinti, 
apdovanoti tvaraus turizmo geruosius pavyzdžius. Druskininkų delegacija pirmojo vizito metu užmezgė daug naudingų 
kontaktų, pristatė Druskininkus reprezentuojantį filmą ir kurorto pliusus. 

Kovo 16 d. Lietuvoje įvedus karantiną visi susitikimai ir kelionės buvo atšauktos, o bendradarbiavimas su užsie-
nio partneriais ir potencialiais investuotojais persikėlė į elektroninę erdvę – susitikimai buvo organizuojami nuotoliniu 

TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS



7

būdu. Įvyko 3 susitikimai birželio, rugsėjo ir spalio mėnesiais, jų metu pagrindinis darbas buvo perdėlioti veiklas, kad  
COVID-19 pandemija nesutrukdytų įgyvendinti projekto. Taip pat dalintasi pandemijos suvaldymo ir turistų saugių kelio-
nių gerosiomis patirtimis – akcentuotos vietinės kelionės, valstybių pagalba turizmo sektoriui, pramogos lauke.

Liepos 21 dieną Druskininkų savivaldybėje lankėsi Gižycko miesto (Lenkija) delegacija.  Tai buvo pirmoji užsienio 
delegacija Druskininkuose po karantino. Druskininkų savivaldybės meras Ričardas Malinauskas ir Gižycko meras Wo-
jciech Iwaszkiewicz aptarė planuojamą bendrą savivaldybių projektą „Sveika, aktyvi, skirtingų pasienio kartų socialinės 
atskirties prevencija ir integracija“, jo idėjas ir koncepciją. 

Rugpjūčio mėnesį Druskininkų savivaldybėje  lankėsi  Vokietijos Branderburgo regiono vietos veiklos grupės at-
stovai. Delegaciją sudarė turizmo, SPA, VVG atstovai, kurie susitikimo metu labiausiai domėjosi Druskininkų kurorto 
vystymusi, teikiamomis paslaugomis, purvo panaudojimo patirtimis, kultūriniu turizmu, kaip kaimiškosios vietovės pasi-
naudoja kurorto kaimynyste ir kokias paslaugas siūlo atvykstantiems turistams.

TARPTAUTINIS BENDRADARBIAVIMAS



8

RYŠIAI SU VISUOMENE

Praėjusiais metais informacija bendruomenei operatyviai ir koncentruotai buvo teikiama svetainėje www.druski-
ninkusavivaldybe.lt, socialiniame tinkle Facebook, tinklalapyje youtube.com, vietinėje spaudoje. 

Bendruomenei buvo pateikiami pranešimai, infografikai, kuriami įtraukiantys video siužetai apie įgyvendintus pro-
jektus, parduodamus objektus, kitas svarbias aktualijas. 

2020 m. daugiausiai dėmesio sulaukė įrašai, susiję su COVID-19,  profesionalių fotografų darytos nuotraukos bei 
video medžiaga. 

Ruošiant informaciją visuomenei bei kuriant socialinių tinklų įrašus buvo pasitelktos inovatyvios priemonės, padėju-
sios kokybiškai ir efektyviai pasiekti tikslinę auditoriją ir aiškiai bei koncentruotai pateikti informaciją.

2019 m. Druskininkų savivaldybės puslapį mėgo 9230 Facebook vartotojų,  2020 m. šis skaičius padidėjo 1000 – iš 
viso 10236 Facebook vartotojai. 

Svarbiausi pranešimai talpinti į Spaudos centrą BNS, publikuoti respublikinėje spaudoje, naujienų portaluose, įvai-
riuose socialiniuose tinkluose.

Komunikacija ir bendradarbiavimas su visuomene – labai svarbi Druskininkų savivaldybės administracijos darbo 
dalis.

2020 m. komunikacija ir bendravimas su visuomene tapo ypač aktualus COVID-19 kontekste, nes svarbią infor-
maciją reikėjo pateikti greitai, aiškiai ir pasiekti kuo didesnę auditoriją. Druskininkų savivaldybės tinklapyje tam buvo 
sukurta speciali skiltis, o visos aktualijos kiekvieną savaitę skelbiamos socialiniuose tinkluose.



9

Druskininkų savivaldybė siekia, kad komunikacijos procesas būtų šiuolaikiškas ir novatoriškas – džiugu, kad pasi-
telktas platus komunikacijos priemonių spektras sulaukė aktyvaus bendruomenės ir kurorto svečių įsitraukimo, padėjo 
užtikrinti efektyvią vidinę ir išorinę komunikaciją. 

Daug bendruomenei aktualios informacijos skelbiau savo, kaip politiko, Facebook paskyroje.  

SAVIVALDYBĖS TARYBOS VEIKLA



10

PAJAMOS IR IŠLAIDOS

2020 metų Druskininkų savivaldybės biudžetas patvirtintas 6 procentais didesnis, lyginant su 2019 metais. 2020 
metų biudžete didžiausias dėmesys buvo skiriamas prioritetinėms sritims – kultūros plėtrai, švietimui, ūkio infrastruktūrai 
bei priežiūrai, savivaldybės veiklos funkcijų įgyvendinimui ir tobulinimui. Atsižvelgiant į 2020 m. pajamų pokyčius metų 
eigoje biudžetas didėjo 19 016,8 tūkst. Eur, iš jų 316,4 tūkst. eurų savarankiško biudžeto pajamos ir 18 700,4 tūkst. eurų 
– dotacijos.

Didžiausią gautų lėšų dalį sudarė valstybės skirtos lėšos (dotacijos) – 57 proc., gyventojų pajamų mokestis – 28 
proc., likusios savarankiško biudžeto pajamos sudarė 15 proc. visų biudžeto pajamų.

Druskininkų savivaldybės 2020 metų biudžeto pajamų planas sudarytas iš savarankiško biudžeto pajamų (43 %) ir 
dotacijų (57 %).

FINANSAI

2020 METŲ PAJAMOS IR IŠLAIDOS, TŪKST. EUR



11

Pajamos Suma

Gyventojų pajamų mokestis -600,0

Kurorto rinkliava -300,0

Dividendai -1 100,0

Kitos pajamos -150,0

SUMA -2 150,0

MOKESTINIŲ IR NEMOKESTINIŲ PAJAMŲ LENGVATOS, TŪKST. EUR

COVID-19 pandemija Druskininkų savivaldybės turizmo ekosistemoje sukėlė beprecedentę krizę. Dėl 
kelionių ir kitų griežtų apribojimų 2020 metų pirmąjį ketvirtį turizmas Druskininkų savivaldybėje palaipsni-
ui sustojo. Pandeminė situacija ir įvesti ribojimai turėjo neigiamą įtaką 2020 metų biudžetui, negauta 
2 150,0 tūkst. eurų pajamų.

2020 METAIS NEGAUTOS PAJAMOS, TŪKST. EUR

RINKLIAVA UŽ NAUDOJIMĄSI DRUSKININKŲ KURORTO VIEŠĄJA  
       TURIZMO IR POILSIO INFRASTRUKTŪRA

Siekiant palaikyti verslo bei bendruomenės ekonominį stabilumą, taip išsaugant darbo vietas ir iš dalies 
kompensuojant karantino laikotarpiu susidariusius nuostolius, tarybos sprendimais 2020 metams nustatytos  
25 procentų žemės mokesčio ir nekilnojamojo turto mokesčio lengvatos. 

2020 metais buvo surinkta 507,2 tūkst. eurų kurorto rinkliavos, lyginant su praėjusiais metais, gauta 338,2 tūkst. 
eurų (-40 %) pajamų mažiau. Per 2020 metus apgyvendinimo paslaugas teikti pradėjo 11 (+8 %) fizinių asmenų ir 1  
(+2 %) juridinis asmuo. 

2020 metais gėlynų priežiūrai, turizmo rinkodarai, E-rinkodarai, savivaldybės įvaizdžio kūrimui, kultūriniam turizmui 
buvo panaudota 533,2 tūkst. eurų kurorto rinkliavos lėšų.

FINANSAI



12

RINKLIAVOS MOKĖTOJŲ KAITA IR PANAUDOJIMAS

DARBO UŽMOKESTIS

Savivaldybė nuosekliai vykdo politiką kasmet didinti viešojo sektoriaus darbuotojų darbo užmokestį. Remdamiesi 
efektyviu finansų valdymu bei racionaliu biudžeto vykdymu Savivaldybės vadovai ir 2020 metais rado galimybę vidu-
tiniškai 10 proc. padidinti darbo užmokestį savivaldybės įstaigų darbuotojams.

Darbo užmokesčio pokyčiams taip pat įtakos turėjo nuo 2020 m. sausio 1 d. padidinta minimalioji mėnesinė alga, 
valstybės politikų, valstybės tarnautojų ir biudžetinių įstaigų darbuotojų pareiginės algos bazinis dydis, pasikeitusi 
neapmokestinamojo pajamų dydžio skaičiavimo tvarka ir kitos priežastys.

FINANSAI



13

INVESTICIJOS

UŽBAIGTI PROJEKTAI

VIEČIŪNŲ VIEŠOSIOS ERDVĖS PRITAIKYMAS BENDRUOMENĖS POREIKIAMS (674 TŪKST. EUR)

Įgyvendinant projektą šalia progimnazijos įrengtas naujas universalus sporto aikštynas. Stadione paklota ilgaamžė 
universali danga, puikiai tinkanti futbolui, bėgiojimui ir kitoms sporto šakoms. Įrengti nauji bėgimo takai, atnaujintos krep-
šinio  ir tinklinio aikštelės, nauja šuoliaduobė bei multifunkciniai lauko treniruokliai. Atnaujinta daugiau kaip 700 metrai 
Verpėjų g. dangos, šalia įrengtas pėsčiųjų-dviračių takas, įrengtas naujas autobusų laukimo paviljonas, automobilių 
stovėjimo aikštelė bei pastatytas informacinis stendas. Projekto metu sukurta infrastruktūra sudaro galimybes Viečiūnų 
miestelio bendruomenės nariams saugiai ir aktyviai leisti laisvalaikį.

BASEINO PASTATO DRUSKININKŲ M., VIEČIŪNŲ MSTL., JAUNYSTĖS G. 6A, REKONSTRAVIMAS PRITAIKANT 
BENDRUOMENĖS EDUKACINIO CENTRO VEIKLAI (500 TŪKST.  EUR)

Atlikus baseino pastato išorės ir vidaus patalpų rekonstrukciją, įrengtas 363,62 m² bendruomenės edukacinis cen-
tras – nauja Viečiūnų bendruomenės kultūros ir laisvalaikio erdvė, skirta bendruomenės narių kultūros edukacijos, svei-
kos gyvensenos, kūno kultūros užsiėmimų vedimui ir įgūdžių lavinimui.



14

Siekiant užtikrinti tinkamą Druskininkų miesto bibliotekos pastato eksploatavimą ir turto priežiūrą bei pagerinti pas-
laugų prieinamumą ir kokybę, atliktas pastato kapitalinis remontas: išmontuoti antro aukšto vitrininiai langai, atstatyta 
lenkto stogo apdaila, permontuoti pirmo aukšto vitrininiai langai ir pagrindinio įėjimo durys, pakeisti šviestuvai į LED tipo 
šviestuvus, įrengta „VRV“ tipo vėsinimo sistema, apšiltinti rytinis ir vakarinis fasadai cemento pluošto plokštėmis. 

 
MUZIEJAUS DAILĖS GALERIJOS, M. K. ČIURLIONIO G. 37, DRUSKININKAI,  

MODERNIZAVIMAS IR PRITAIKYMAS KULTŪROS POREIKIAMS (298 TŪKST. EUR)

BIBLIOTEKOS DRUSKININKUOSE, V. KUDIRKOS G. 13, REKONSTRAVIMAS (599 TŪKST.  EUR)

2019 m. įrengus parodų salę, edukacijų patalpą, atnaujinus priimamojo bei sanitarines patalpas, 2020 m. užbaigtas 
Muziejaus dailės galerijos modernizavimas: atnaujinta muziejaus internetinė svetainė papildant ją galerijos įskiepiu bei 
pritaikant mobiliems įrenginiams, įdiegtas elektroninis bilietas, sukurti  edukaciniai filmukai išmaniosios klasės įrengi-
niams bei reklaminis filmas galerijos ir muziejaus interaktyviems stendams, įrengta galerijos iškaba bei lauko ir vidaus 
apsaugos kameros, įsigyti darbuotojų kompiuteriai. Modernizavus galeriją jos lankytojai gali patraukliais ir šiuolaikiškais 
būdais susipažindinti su Druskininkų istorija. 

INVESTICIJOS



15

REKONSTRAVIMAS (597,7 TŪKST.  EUR)

Įgyvendinus Druskininkų K. Dineikos sveikatingumo parko techninio projekto III etapo sprendinius, 2020 m. baigtas 

viso parko atnaujinimas. Įrengti nauji takai (fitoterapinis, centrinis, takas dešiniajame Ratnyčios upės krante, Augusta-
vo sodo takas, išasfaltuotas rytinis privažiavimo takas (iš Vytauto g. pusės)), atnaujintas pėsčiųjų tiltelis per Ratnyčios 
upelį, pastatyta vasaros lauko scena – amfiteatras, sutvarkyti Ratnyčios upės šlaitai, įrengta parko informacinė sistema, 
įkomponuota augmenija, pakloti elektros, vandentiekio, nuotekų ir lietaus tinklai. Skirtingų amžiaus grupių Druskininkie-
čių ir kurorto svečių taip pamėgtas parkas tapo dar patrauklesne vieta, kviečiančia aktyviai praleisti laisvalaikį, tęsiant 
senąsias gydymo oru, vandeniu bei saule tradicijas.

EISMO SAUGUMO PRIEMONIŲ DIEGIMAS DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖJE (343 TŪKST. EUR)

Įgyvendinus projektą, įdiegtos aplinkosaugos priemonės ir sudarytos saugesnes sąlygos pėsčiųjų ir dviratininkų 
eismui: įrengtas apšviestas pėsčiųjų-dviračių takas Sodų g. atkarpoje, jungiančioje pėsčiųjų-dviračių takus „Žvaigždžių 
orbita“, įrengti kelio ženklai, tvorelės, atitvarai ir apsauginės tvorelės. 

INVESTICIJOS



16

DVIRAČIŲ IR PĖSČIŲJŲ TAKO, ESANČIO ŠALIA RATNYČIOS UPELIO DRUSKININKŲ MIESTE, 
 REKONSTRUKCIJA (199,2 TŪKST.  EUR)

Siekiant pagerinti pėsčiųjų ir dviratininkų susisiekimo sąlygas, padidinti gyventojų mobilumą, skatinant ekologinį tu-
rizmą, taip pat prisidėti prie aplinkos taršos mažinimo, rekonstruotas kurorto centre esantis 659 m ilgio pėsčiųjų-dviračių 
takas šalia Ratnyčios upelio. Įrengtas apšvietimas ir sutvarkyta tako aplinka.

ELEKTROMOBILIŲ ĮKROVIMO PRIEIGŲ TINKLO DRUSKININKŲ MIESTE KŪRIMAS (43,5 TŪKST.  EUR)

Mieste, šalia pagrindinių traukos objektų, išplėtotas elektromobilių įkrovimo tinklas – sukurtos 8 elektromobilių įkro-
vimo prieigos (automobilių stovėjimo aikštelėse Aušros g., šalia Švč. Mergelės Marijos Škaplierinės bažnyčios, Turizmo 
ir verslo informacijos centro bei Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centro). Didinant kurorto patrauklumą, ska-
tinant ekologiškų transporto priemonių naudojimą ir taip mažinant triukšmo bei oro taršą kurorte, numatyta penkerius 
metus elektromobilių įkrovimo paslaugas teikti nemokamai. 

INVESTICIJOS



17

LIETUVOS TARPUKARIO (1918–1940 M.) ARCHITEKTŪRA (279,4 TŪKS. EUR)

Projektą įgyvendinant kartu su Kauno miesto, Birštono, Palangos, Telšių ir Plungės rajonų savivaldybėmis 2020 m.   
vyko viešinimo kampanija, kurios metu socialiniuose tinkluose bei internetinės žiniasklaidos portaluose buvo  pasakoja-
ma apie Druskininkų ir kitų miestų tarpukario architektūrą, reklamuojama virtualaus gido mobilioji aplikacija su papildom-
omis maršruto planavimo, GPS funkcijomis, edukaciniai žaidimai, skirti vaikų ir jaunimo segmentui ir pats portalas www.
tarpukarioarchitektura.lt. Projektas sulaukė didelio pasisekimo.  Socialiniuose tinkluose naujienas  sekė daugiau nei 15 
tūkst. vartotojų, informacija apie jį dalinosi soc. tinklų žvaigždės. 

KURORTŲ PAVELDAS IŠMANIAI (282,2 TŪKS. EUR)

2020 m. vyko projekto metu sukurtų produktų (interneto svetainė, audiogido pasakojimai, vaizdo klipai, nuotraukos, 
mobiloji programėlė ir kt.) reklamos kampanijos soc. tinkluose. Vien facebook paskyroje per įgyvendinimo laikotarpį 
pasiektas 423 010 žmonių peržiūros. Reklama buvo vykdoma tikslinių rinkų – Lietuvos, Latvijos, Vokietijos auditorijai. 

INVESTICIJOS



18

ATRASK DZŪKIJOS GAMTĄ IR KULTŪRĄ (277 TŪKST. EUR)

 Skatinant pažinti Druskininkų bei Lazdijų krašto gamtos, kultūros paveldo bei istorinius objektus, sukurta internetinė 
svetainė www.atraskdzukija.lt – 127731 unikalus lankytojas, mobilioji programėlė – 5649 vartotojas, kurioje integruo-
ta turistinio maršruto planavimo sistema, skirta keliaujantiems pėsčiomis, dviračiu ar automobiliu. 2020 m. nufilmuoti 
Druskininkus reklamuojantys nuotaikingi vaizdo klipai, įgyvendinta projekto viešinimo kampanija Lietuvos bei užsienio 
interneto portaluose bei socialiniuose tinkluose, kai vien lietuviška paskyra sekama 5327 sekėjų.

VĖDINIMO IR KONDICIONAVIMO SISTEMŲ DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS EGZAMINŲ  
CENTRUOSE-GRUPĖSE ĮRENGIMAS (26,3 TŪKST.  EUR)

Druskininkų ,,Saulės“ pagrindinės mokykloje bei Druskininkų „Ryto“ gimnazijos įrengti 26 oro kondicionieriai, iš jų 
14 vnt. „Ryto“ gimnazijoje ir 12 vnt. „Saulės“ pagrindinėje mokykloje. Mokyklų moksleiviams sudarytos komfortiškos 
ugdymosi sąlygos šiltuoju mokslo metų laikotarpiu.

INVESTICIJOS



19

 VYKDOMI PROJEKTAI

DRUSKININKŲ KULTŪROS CENTRO ĮRENGIMAS (34,3 MLN. EUR)

KULTŪROS PAVELDAS ABIPUS SIENOS (1 107 TŪKST. EUR)

Sėkmingai įgyvendinamas 2019 m. pavasarį pradėtas daugiafunkcinio Druskininkų kultūros centro įrengimo projek-
tas. Atlikti mažosios ir didžiosios salių sienų betonavimo, metalo konstrukcijų montavimo darbai, pakloti lauko ir vidaus 
vandentiekio ir nuotekų tinklai, vykdomi sklypo tvarkymo darbai. Pradėti stogo įrengimo ir sienų šiltinimo darbai. Nupirkta 
didžioji dalis įrangos. Iki 2020 metų pabaigos atlikta darbų ir įsigyta įrangos  už beveik 20 mln. Eur.

Druskininkai nuosekliai siekia kultūrinį turizmą intensyviai vystyti tarptautiniu lygiu, įrengiant daugiafunkcinę, moder-
nią, tarptautiniams renginiams pritaikytą erdvę. Druskininkų kurorto infrastruktūra yra visapusiškai pritaikyta masiniams 
renginiams, todėl įrengus 6 tūkst. kv. m ploto Kultūros centro kompleksą bus galima rengti tarptautinius, aukščiausius 
standartus atitinkančius renginius, taip stiprinant ir Druskininkų, ir Lietuvos įvaizdį.

Baigiamas kapitalinis Leipalingio dvaro remontas. Iki 2021 m. vasaros bus įrengta koncertų, konferencijų, laikinųjų 
ekspozicijų ir repeticijų salės, liftas neįgaliesiems, administraciniai kabinetai ir pagalbinės patalpos. Taip pat bus iš es-
mės atnaujintas kultūros paveldo objekto fasadas, išlaikant visas autentiškas vertybes bei atstatomos dvarams būdin-
gos didingos kolonos. Jau įsigyta mobili scena, garso ir apšvietimo įranga, kitos kultūrinei veiklai reikalingos priemonės. 
Užbaigus šį projektą savivaldybėje atsiras unikalus kultūros objektas, ženkliai sustiprinantis kultūrinį gyvenimą vietos 
bendruomenei ir kultūrinį turizmą. 

INVESTICIJOS



20

TURIZMO TRASŲ IR MARŠRUTŲ INFORMACINĖS INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA LAZDIJŲ,  
VARĖNOS RAJONŲ IR DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖSE II Etapas (87 TŪKS. EUR)

ALYTAUS REGIONO TURIZMO INFORMACINĖS INFRASTRUKTŪROS PLĖTRA (208,2 TŪKS. EUR)

Siekiant įrengti vieningą turizmo ženklinimo infrastruktūrą Lazdijų, Varėnos rajonų ir Druskininkų savivaldybėse, 
tęsiant antro etapo darbus, Druskininkų savivaldybėje bus pastatyti 4 interaktyvūs informaciniai stendai, du–Druskinin-
kuose, po vieną–Viečiūnuose ir Leipalingyje, bus įrengta 12 krypties rodyklių pėstiesiems. 

 Įgyvendinant projektą 2020 m. Druskininkų savivaldybėje įrengtos 8 pėsčiųjų krypties rodyklės (5 Druskininkų 
mieste ir 3 Senųjų Viečiūnų kaime) bei 11 informacinių stendų Senųjų Viečiūnų kaime.  Projektu siekiama sukurti turizmo 
informacinę infrastruktūrą, padėsiančią turistams patogiai keliauti Alytaus regione siūlomais maršrutais automobiliais, 
dviračiais ar pėsčiomis.

INVESTICIJOS



21

Tęsiant 2019 metais pradėtą projektą siekiama populiarinti Druskininkų kurortą tarptautinėje rinkoje ir stiprinti jo kaip 
darnaus turizmo krypties įvaizdį. Kartu su kitais 8 Europos partneriais (Genuja (Italija), Kaseresu (Ispanija), Venecija 
(Italija), Dan Lerė-Ratdaunu (Airija), Krokuva (Lenkija), Braga (Portugalija), Rovaniemiu (Suomija) ir Dubrovniku (Kro-
atija) projekto grupės nariai dalyvauja bendrose veiklose, kurios pagerins  miestų gebėjimus pritraukti turistus, valdyti 
turizmo srautų poveikį išsaugant vietos identitetą bei balansuojant tarp turistų ir vietos gyventojų poreikių.

Projektu siekiama inovatyviomis rinkodaros priemonėmis didinti Druskininkų ir kaimyninių savivaldybių gamtos ir 
kultūros objektų lankomumą ir žinomumą bei skatinti turistus praleisti daugiau laiko šiose apylinkėse. 2020 m. buvo 
sukurtas audiogido turinys  – Druskininkų TVIC traukinukas pritaikytas audiogidui, sukurta „Druskininkų legendų“ audio 
gido mobilioji aplikacija ir polapis internetinėje svetainėje www.atraskdzukija.lt, parengti audio gido tekstai bei jų vertimai. 
2021 m. planuojama projektą užbaigti – paleisti audiogido aplikaciją, sukurti animuotą vaizdo klipą apie Druskininkų 
legendas ir įgyvendinti elektroninės rinkodaros viešinimo kampaniją. 

„TURIZMUI DRAUGIŠKI MIESTAI“ (62 TŪKST. EUR)

„DRUSKININKAI LEGENDŲ TAKAIS“ (240,7 TŪKST. EUR)

INVESTICIJOS



22

„GATVIŲ APŠVIETIMO MODERNIZAVIMAS DRUSKININKŲ MIESTE“ (667 TŪKST.  EUR)

    Druskininkuose kasmet sistemingai vykdomi gatvių apšvietimo sistemos modernizavimo darbai, o 2020 m. pradė-
tas įgyvendinti projektas, kurio metu miesto gatvių apšvietimo sistema bus atnaujinta iš pagrindų. Iki 2022 m. pabaigos 
bus pakeistos neekonomiškos natrio bei gyvsidabrio lempos į LED šviestuvus, leidžiančius ne tik sutaupyti energijos, 
bet ir tausojančius aplinką ir šviečiančius ryškiau. Taip pat bus keičiamos senos šviestuvų atramos bei valdymo spintos. 
Modernizuota apšvietimo sistema atitiks nustatytus gatvių apšvietimo, eismo saugumo, aplinkosaugos ir kitus aktualius 
reikalavimams.

,,VIEŠOSIOS INFRASTRUKTŪROS PRITAIKYMAS NEĮGALIESIEMS DRUSKININKŲ MIESTE” (282 TŪKST. EUR)

Siekiant pritaikyti Druskininkų miesto transporto infrastruktūrą specialiųjų poreikių turintiems žmonėms bei užtikrinti 
saugų ir pilnavertį naudojimąsi viešąja infrastruktūra Druskininkų miesto gyventojams bei kurorto svečiams pagrindinėse 
miesto perėjose bei intensyviausiuose gatvių ruožuose planuojama įrengti išmaniąsias sistemas, taktilinius paviršius bei 
pastatyti greičio riboženklius. 

INVESTICIJOS



23

„DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS LEIPALINGIO SENIŪNIJOS LEIPALINGIO IR ČERNIAUSKŲ KAIMŲ RIBOSE 
ESANČIO SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJŲ PASKIRTIES VIETINĖS REIKŠMĖS VIEŠOJO KELIO DR1012 LEIPA-
LINGIS – DULGININKAI (ČERNIAUSKŲ G.) RUOŽO, KAPITALINIS REMONTAS“ (494,9  TŪKST.  EUR)

 Įgyvendinant projektą bus išasfaltuotas 1300 m žvyro grunto dangos kelio atkarpa, paklojant 4,5 m pločio asfalto 
dangą. Įgyvendinus projektą sumažės triukšmo lygis ir teršalų kiekis, neliks neišvažiuojamų atkarpų, bus sutvarkyti 
kelkraščiai, pagerės viešųjų ir kitų į Leipalingio ir Černiauskų kaimus atvežamų paslaugų prieinamumas. Bus užtikrintas 
patogus ir ekonomiškesnis susisiekimas. 

„EKOLOGIŠKŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ ĮSIGIJIMAS DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖJE“   (3,4 MLN. EUR)

Sprendžiant aplinkos taršos, triukšmo, saugumo kelyje problemas, siekiama pagerinti Druskininkų savivaldybės 
viešojo transporto paslaugų kokybę ir taip paskatinti gyventojus bei miesto lankytojus labiau naudotis viešuoju trans-
portu. Planuojama, kad iki 2022 m. pabaigos  bus atnaujintas visas kurorto viešasis transportas — jis turėtų tapti 100 
proc. ekologiškas. Savivaldybė kartu su vežėju ES lėšomis įsigys 9 elektra varomus autobusus, likusius 8 įsigys vežėjas. 
Įgyvendinus projektą, pagerės keleivių vežimo paslaugos kokybė, gyvenamoji ir investicinė aplinka, kurios tiesioginę 
naudą pajaus Druskininkų savivaldybės gyventojai, kurorto svečiai bei Druskininkų savivaldybėje veiklą vykdantys ūkio 
subjektai.

INVESTICIJOS



24

ATSINAUJINANČIŲ ENERGIJOS IŠTEKLIŲ (SAULĖS) PANAUDOJIMAS DRUSKININKŲ 
SAVIVALDYBĖS PASTATUOSE (702 TŪKST. EUR) 

2020 m. pradėtas įgyvendinti projektas, kurio metu ant 19-os Druskininkų savivaldybės viešųjų įstaigų: mokyklų, 
darželių, sveikatos priežiūros, savivaldybės administracijos ir kitų pastatų stogų bus įrengtos saulės elektrinės. Taip bus 
ne tik sumažintos išlaidos elektros energijai ir sutaupyta biudžeto lėšų, bet ir prisidedama prie šiltnamio efektą sukelian-
čių dujų kiekio mažinimo. Skaičiuojama, kad atsipirkti elektrinės turėtų per maždaug 2,5 metų. 

„SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ PRIEINAMUMO GERINIMAS ABIPUS SIENOS“ (229  TŪKST. EUR) 

Siekiant pagerinti socialinės priežiūros paslaugų prieinamumą senyvo amžiaus asmenims, neįgaliesiems bei jų 
šeimoms Druskininkuose ir Gardine, 2020 m. suremontuotos patalpos, Sveikatos g. 30, Druskininkai ir įsigyta įranga 
bei baldai. Įkurtame senyvo amžiaus ir neįgaliųjų dienos centre įrengta daugiafunkcinė salė, kurioje vyks dienos centro 
lankytojų grupinės veiklos ir fizinio aktyvumo užsiėmimai, poilsiui ir bendravimui skirtos erdvės, mini virtuvėlė, darbuo-
tojų kabinetas, pagalbinės ir WC patalpos, pritaikytos asmenims su negalia. Šalia pastato lauke įrengta poilsio, stalo 
žaidimų ir treniruoklių bei sūpynių neįgaliems ir senyvo amžiaus asmenims aikštelė. 2021 m. bus įsigyta fizioterapijos 
ir kita neįgaliesiems skirta įranga.

INVESTICIJOS



25

TURIZMO PLĖTRA 

METŲ AKTUALIJOS 

2020 metai buvo permainų ir išbandymų metai ne tik Druskininkų kurorto, tačiau ir viso pasaulio turizmui. Sudėtinga 
COVID-19 pandemijos situacija skaudžiai atsiliepė ne tik žmonių sveikatai, bet ir ekonomikai – Druskininkai 2020 m. 
faktiškai tik 6 mėnesius galėjo priimti svečius. Kovo – birželio mėnesiais ir vėlyvą rudenį kurortas pasikeitė – 20 metų 
nuosekliai auginus turistų skaičiui, miestui teko stabtelėti. Buvo sustabdytos SPA procedūros, apgyvendinimo paslaugos 
bei maitinimo paslaugos restoranų ir kavinių viduje.  

Nors turistų skaičius dėl pandemijos sumažėjo, su turizmo skatinimu susiję darbai nestojo. Vasario 7 d. Druskinin-
kuose įvyko Lietuvos kurortų asociacijos ir Nacionalinės sanatorijų ir reabilitacijos įstaigų asociacijos organizuota kon-
ferencija „Kurortai ir kurortinis gydymas: šiandienos aktualijos ir rytojaus siekiai“, kurios metu Druskininkų savivaldybės 
meras ir Lietuvos kurortų asociacijos prezidentas Ričardas Malinauskas kėlė kurortų finansavimo problematiką, kuror-
tologinių tyrimų trūkumą bei kurortų teisinės bazės atnaujinimo reikalingumą. Šios konferencijos rezultatas – 2020 m. 
pradėtas rengti Lietuvos kurortų įstatymo projektas, kurį tikimasi sėkmingai priimti 2021 m.

NAUJI TURISTŲ TRAUKOS OBJEKTAI  
Nors metai ir buvo sudėtingi, Druskininkų miestas nesustodamas didino savo paslaugų spektrą ir gerino viešąją 

infrastruktūrą. 



26

Pirmomis 2020 m. dienomis atsinaujinusiose Druskininkų Gydyklose startavo unikali sveikatingumo programa 
„Sveikatos ratas“. Programa kurorto svečiams siūlo 9 unikalias procedūras, iš viso - 2,5 val. trukmės sveikatinimo 
terapiją.

Spalio 16 d. Druskininkuose duris atvėrė 5 žvaigždučių sveikatingumo centras „Amberton Green SPA“, vienintelis 
Miego SPA ne tik Lietuvoje, bet ir Šiaurės Europoje. Šiame miego SPA yra daugybė procedūrų ir įrankių žmogaus miego 
kokybei stebėti ir gerinti. Pačiame sveikatingumo centre duris atvėrė ir naujas restoranas „Surr“.

2020 m. buvo užbaigtas paskutinysis K. Dineikos sveikatingumo parko atnaujinimo etapas. Paskutinio etapo metu 
buvo sutvarkytas pėsčiųjų tiltelis per Ratnyčios upę, įrengta vasaros lauko scena-amfiteatras, sutvarkyti takai, Ratnyčios 
upės šlaitas, gėlynai ir želdiniai, atnaujinta informacinė sistema.

TURIZMO PLĖTRA



27

2020 m .sausio mėn  Druskininkuose taip pat atsidarė dvi naujos kavinės „Bagira“ (Vilniaus al. 20) ir ,,Karma’’ (Vil-
niaus al. 10-6).

AKTYVI TURIZMO RINKODARA

2020 m. buvo aktyviai optimizuojama ir plečiama Druskininkų turizmo ir verslo informacijos centro informacinė sve-
tainė www.druskininkai.lt. Metų pabaigoje sukurtas naujas svetainės polapis renginiai.druskininkai.lt – efektyvi ir funk-
cionali Druskininkų renginių kalendoriaus platforma, leidžianti lankytojams patogiai surasti informaciją apie visus kurorto 
renginius, o renginių organizatoriams – tą informaciją tiesiogiai talpinti ir būti matomiems. Lyginant su 2019 m. veikusios 
senosios svetainės duomenimis ir nepaisant COVID-19 apribojimų, kurie užkirto kelią daugeliui kurorto viešinimo inicia-
tyvų, vidutinis mėnesinis lankytojų srautas paaugo 45 proc. Per 2020 m. sulaukta 171 296 lankytojų.

2020 m. siekiant prisitaikyti prie pandemijos sukeltos nestandartinės situacijos turizmo rinkoje vykdyti įvairūs rinko-
daros ir komunikacijos projektai: „Druskininkų savaitgalio TOP5“, „Nusipelniau atostogų“, „Šeimos Kalėdos Druskinin- 
kuose“, taip pat įgyvendintos didžiųjų renginių „Kurort In 2020“, „Turizmo dienų 2020“ reklaminės kampanijos. Dėl 
saugumo kai kurie renginiai vyko nuotoliniu būdu - t. y. socialiniuose tinkluose. Taip judėjimo ribojimų laikotarpiu Lietuvos 
turistams buvo siekiama priminti apie Druskininkų miesto–kurorto pranašumus. 

Dėl koordinuotų komunikacijos veiksmų ir dėmesio Druskininkų socialinių tinklų kanalams pasiektas ženklus 
pagrindinės socialinio tinklo „Facebook“ „Druskininkai – sveikatos šaltinių kurortas“ paskyros sekėjų augimas. Per 2020 
metus pritraukti 4 323 sekėjai, metų pabaigoje jų iš viso jau buvo 22 435. Fiksuotas 24 proc. paskyros sekėjų skaičiaus 
augimas. (2,4 karto didesnis augimas lyginant su 2019 metais).

2020 metais labiau koncentruojantis į socialinius tinklus dalyvavimas parodose  irgi nebuvo užmirštas–Druskininkų 
kurortas ir jame teikiamos paslaugos buvo pristatytos Nyderlanduose, Latvijoje, Izraelyje, bei „Sostinės dienose“ Vil-
niuje. Pasibaigus pirmajai pandemijos bangai siekiant greitai sprendimais privilioti turistus į Druskininkus buvo užsakyti 
lauko reklamos stendai Vilniuje ir Kaune. Atsinaujinus dviračių takams Druskininkų TVIC atnaujino ir žemėlapius dviračių 
nuomos punktams. 2020 metais taip pat buvo vykdomas media kanalų panaudojimas Latvijoje–naujienų portale Press.
lv. Kampanijos metu bus ištransliuoti 6 straipsniai. 

TURIZMO PLĖTRA



28

Naudojantis MITA programa buvo sukurta Druskininkų kurorto rinkodaros ir viešųjų ryšių strategija. Strategijos tik-
slas – sukurti pagrindą Druskininkų įstaigų nuoseklesnėms komunikacinėms žinutėms. Vadovaujantis nauja strategija 
buvo peržiūrėta turizmo centro veikla, viešinimo būdai ir struktūra. Kolektyvas pasipildė naujais darbuotojais, kurių veikla 
labiau orientuota į elektroninės rinkodaros priemones.

Pandemijos metu taip pat buvo atrenovuotas turistų informacijos centras adresu M.K.Čiurlionio g. 65. 

COVID-19 PANDEMIJOS POVEIKIS TURISTŲ SRAUTAMS 

COVID-19 pandemija apėmusi visą pasaulį labai stipriai paveikė ir Druskininkų turizmo srautus.

Lietuvos Respublikos Statistikos departamento duomenimis, per 2020 m. Druskininkuose apsilankė 224 990 turistų, 
kas sudaro 39,4 proc. kritimą, lyginant su 2019 metais. 

Ypatingai krito užsienio turistų skaičius – jų atvyko 77,8 % mažiau, nei metais prieš tai (28,9 tūkst. 2020 metais 
lyginant su 129,9 tūkst. 2019 metais).

Galima pasidžiaugti bent tuo, kad per 2020 m. III ketvirtį (liepos-rugsėjo mėn.) lietuvių kurorte apsilankė daugiau nei 
per 2019 m. tą patį ketvirtį (atitinkamai 90 tūkst. ir 56  tūkst.). 

TURIZMO PLĖTRA



29

TURIZMO PLĖTRA



30

SAVIVALDYBĖS ŪKIS

VIETINĖS REIKŠMĖS KELIŲ, DVIRAČIŲ TAKŲ PRIEŽIŪRA, TAISYMAS,  
       REKONSTRAVIMAS IR TIESIMAS

2020 metais Druskininkų savivaldybė skyrė bei pritraukė 3,47 mln. Eur. Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos – 
2,11 mln. Eur. ES struktūrinės paramos lėšos sudarė 286,90 tūkst. Eur, Savivaldybės biudžeto lėšos – 418,08 tūkst. Eur, 
kitos lėšos – 9,04 tūkst. Eur ir Ekonomikos skatinimo ir koronaviruso (COVID-19) plitimo sukeltų pasekmių mažinimo 
priemonių plano lėšos – 653,00 tūkst. Eur visų gautų lėšų.

Per pastaruosius 2 metus Druskininkų savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) priežiūrai skirtų lėšų suvestinė 
nurodyta žemiau pateiktoje lentelėje:

LĖŠOS DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS VIETINĖS REIKŠMĖS KELIAMS IR GATVĖMS TIESTI,  
TAISYTI (REMONTUOTI), PRIŽIŪRĖTI, TŪKST. EUR.

Metai Iš viso

Kelių 
priežiūros 
ir plėtros 

programos 
lėšos

ES struktū-
rinės para-
mos lėšos

Savivaldy-
bės biudžeto 

lėšos

Kitos 
lėšos

Ekonomikos 
skatinimo 

ir koro-
naviruso 

(COVID-19) 
plitimo 
sukeltų 

pasekmių 
mažinimo 
priemonių 

plano lėšos

Vie-
nam, 
km

Vienam 
gyvento-

jui

2019 3.258,92 1.855,21 435,61 962,71 5,39 - 7,64 0,17

2020 3.479,12 2.112,1 286,90 418,08 9,04 653,00 8,06 0,18
Iš viso: 6.738,04 3.967,31 722,51 1.380,79 14,43 653,00 15,7 0,35

SAVIVALDYBĖS VIETINĖS REIKŠMĖS KELIAMS (GATVĖMS) TIESTI, TAISYTI, PRIŽIŪRĖTI  
       IR SAUGAUS EISMO SĄLYGOMS UŽTIKRINTI

Druskininkų miestas ir savivaldybė 2020 metais toliau išlieka kaip gana saugi visiems eismo dalyviams. Keletą metų 
tęsiasi džiuginanti tradicija, kad Druskininkų savivaldybėje nėra nei vieno kelio ar gatvės pažymėtos „juoda dėme“ ir tai 
reiškia, jog nėra tokios vietos Druskininkų savivaldybėje, kurioje būtų įvykę 4 ar daugiau įskaitiniai eismo įvykiai per 6 
metų laikotarpį. 



31

VIETINĖS REIKŠMĖS KELIŲ, GATVIŲ IR TAKŲ APŠVIETIMO RENOVACIJA, MODERNIZAVIMAS IR PLĖTRA        
       DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖJE

Druskininkų savivaldybė kasmet vis daugiau lėšų investuoja į gatvių infrastruktūros gerinimą. Gerinama net tik kelių, 
gatvių ir takų dangų būklė, tačiau kartu didinamas saugumas įrengiant bei atnaujinant apšvietimo sistemą. Vykdant ga-
tvių, takų apšvietimo renovaciją ir modernizaciją 2020 metais sukurta infrastruktūra, kuri yra pritaikyta pėstiesiems ir dvi-
ratininkams. Didelis dėmesys skirtas savivaldybės bendruomenės narių ir svečių poreikiams norit saugiai ir aktyviai leisti 
laisvalaikį net ir ilgais žiemos vakarais, suteikiant galimybę pasivaikščioti apšviestomis gatvėmis bei pėsčiųjų ir dviračių 
takais. Naujai įrengtoje apšvietimo tinklų sistemoje naudojami tik ekonomiški, aplinką tausojantys, mažai elektros ener-
gijos naudojantys LED šviestuvai. 2020 metais Druskininkų savivaldybės vietinės reikšmės keliuose, gatvėse, takuose, 
aikštelėse, daugiabučių gyvenamųjų namų kiemuose atlikta apšvietimo tinklų remonto, renovacijos, modernizavimo ir 
plėtros darbų už 282,4 tūkst. EUR. 

BENDRAS SUMONTUOTŲ ŠVIESTUVŲ KIEKIS

Eil. Nr. Šviestuvų įrengimo vieta Mato vnt. Šviestuvų kiekis

1 Gatvių apšvietimas Vnt. 173

2 Kryptinis pėsčiųjų perėjų apšvietimas Vnt. 11

3 Automobilių stovėjimo aikštelės daugiabučių namų kvarta-
luose

Vnt. 47

4 Pėsčiųjų - dviračių takai Vnt. 68

5 Naujųjų miesto kapinių apšvietimas Vnt. 7

DRUSKININKŲ MIESTE:

1. Naujai įrengtas apšvietimas Šlaito g., pėsčiųjų dviračių tako „Žvaigždžių orbita“, atkarpoje nuo Vijūnėlės tvenkinio 
iki Sodų g., tako atkarpoje prie Sodų g.

2. Rekonstruoti esami apšvietimo tinklai Ateities, Vytauto g. dalies, Antakalnio, Kalnų ir Klonio gatvėse. 

3. Įrengtas kryptinis pėsčiųjų perėjų apšvietimas Liepų g., Antakalnio g., Laisvės alėjoje.

4. Naujai įrengtas Gardino g. daugiabučių gyvenamųjų namų kiemų  apšvietimas.

5. Pakeistas 41 daug energijos naudojantis šviestuvas automobilių stovėjimo aikštelėse Vytauto kvartale  į LED 
šviestuvus.

6. Pasirašyta iš ES struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamo projekto „Gatvių apšvietimo modernizavimas Drus-
kininkų mieste“ sutartis. Per 24 mėn. Druskininkuose numatoma pakeisti 1739 senus, daug elektros energijos naudo-
jančius šviestuvus į LED šviestuvus ir 516 vnt. metalinių dažomų atramų į cinkuotas  metalines. Įgyvendinus šį projektą, 
kiekvienais metais bus sutaupoma virš 40 %  išlaidų elektros energijai.

7. Išplėstas naujųjų miesto kapinių apšvietimas.

VIEČIŪNŲ SENIŪNIJOJE:

1. Naujai įrengtas apšvietimas daugiabučių namų kiemų ir 5 pėsčiųjų perėjų apšvietimas Viečiūnų gyvenvietėje.

2. Įrengtas apšvietimas Jaskonių g., Upelio g., SB „Smiltelė“ bei Jaskonių kaime.

LEIPALINGIO SENIŪNIJOJE:
1. Rekonstruotas Bilso gatvės apšvietimas Leipalingio miestelyje.

2. Naujai įrengtas Alyvų g. apšvietimas Didžiasalio kaime.

SAVIVALDYBĖS ŪKIS



32

ŠILUMA

Bendra 2020 m. įgyvendintų investicijų suma 81,3 tūkst. Eur. Šios investicijos buvo skiriamos šiluminių trasų at-
naujinimui, naudojant bekanalę šilumos tinklų vamzdynų paklojimo technologiją. 2020 m. įgyvendintos šios investicijos:

-Šilumos tinklų įvado į gyvenamąjį namą Šv. Jokūbo g. 15, Druskininkuose, statyba – 16,8 tūkst. Eur.

-Šilumos tinklų įvadų į namus Antakalnio g. 14, 16, 18 Druskininkuose, rekonstravimas ir statyba – 19,0 tūkst. Eur.

-Šilumos tinklų įvadų statyba į Klonio g. 14 – 18,2 tūkst. Eur.

-Šilumos tiekimo tinklų nuo ŠK 7V-19 iki ŠK 1V-26-9 rekonstrukcija – 15,6 tūkst. Eur.

-Šilumos apskaitos prietaisų įsigijimas ir sumontavimas – 7,0 tūkst. Eur.

-Ilgalaikio turto įsigijimas (koreliatorius) 4,7 0 tūkst. Eur.

Druskininkams gaminamos  šilumos kaina  patenka į Lietuvoje mažiausių kainų dešimtuką.

VANDUO

2020 metais UAB „Druskininkų vandenys“ tęsė anksčiau pradėtus bei įgyvendino naujus geriamojo vandens tiekimo 
ir nuotekų šalinimo infrastruktūros plėtros bei renovacijos projektus:

- Baigti įrengti vandentiekio ir nuotekų tinklai su siurbline Baltašiškės g.

- Įrengti nauji vandentiekio ir nuotekų tinklai Bokšto ir Rasos g.

- Įrengti nauji vandentiekio tinklai Rūtų ir Gojaus g.

- Įrengti nauji nuotekų tinklai su siurbline Kurorto ir M. K. Čiurlionio g.

- Pradėti įrenginėti vandentiekio ir nuotekų tinklai Sodžiaus g. 

- Renovuoti nuotekų tinklai Kurorto g.

- Pastatyti vandens gerinimo įrenginiai Švendubrėje.

- Tęsiama Druskininkų vandens gerinimo įrenginių, iš kurių geriamas vanduo tiekiamas Druskininkų, Viečiūnų, 
Neravų bei Gailiūnų vartotojams, renovacija.

Iš viso nutiesta 3,193 km naujų vandentiekio tinklų, prie kurių sudarytos galimybės prisijungti 123 būstams, bei 
3,691 km nuotekų tinklų, prie kurių sudaryta galimybė prisijungti 125 būstams. Pagerinta tiekimo vandens kokybė 93 
vartotojams. Įgyvendinant šiuos projektus, 2020 metais investuota 2,32 mln. Eur, iš kurių 0,86 mln. Eur ES struktūrinių 
fondų parama.

PARAMA BŪSTUI IŠSINUOMOTI

Vidutiniškai per metus socialiniais būstais aprūpinama apie 10 proc. asmenų ar šeimų, įrašytų į Asmenų ir šeimų, 
turinčių teisę į socialinio būsto nuomą, sąrašą. 2020 m. socialiniais būstais aprūpintos trys jaunos šeimos. 

2020 metais nuomos mokesčio dalies kompensacijos mokėtos penkioms šeimoms, kurių būsto nuomos išlaidos 
sumažėjo 5147 Eur. 

SAVIVALDYBĖS ŪKIS



33

PARAMA BŪSTUI ĮSIGYTI

Nors 2020 m. valstybės iš dalies kompensuojamiems būsto kreditams teikti skirta 26,2 mln. EUR, tačiau faktiškai 
per 2020 metus lengvatinės paskolos pagalba būstą įsigijo tik 5 druskininkiečių šeimos. 

FINANSINĖ PASKATA PIRMĄJĮ BŪSTĄ ĮSIGYJANČIOMS JAUNOMS ŠEIMOMS
2020 metais jaunų šeimų, norinčių įsigyti būstą Druskininkų savivaldybėje susidomėjimas finansine paskata pirma-

jam būstui įsigyti labai išaugo. 

Per 2020 metus Socialinės paramos informacinėje sistemoje (SPIS) pateikta 30 paraiškų, tačiau tik 9 jaunos šei-
mos, turėjusios teisę į finansinę paskatą pirmajam būstui įsigyti, jį įsigijo Druskininkų savivaldybėje.

DAUGIABUČIŲ NAMŲ ADMINISTRAVIMAS, PRIEŽIŪRA IR ATNAUJINIMAS

DAUGIABUČIŲ NAMŲ ADMINISTRAVIMAS IR PRIEŽIŪRA

UAB „Druskininkų butų ūkis“ 2020 m. administravo 150 daugiabučių gyvenamųjų namų Druskininkų savivaldy-
bėje, Jungtinės veiklos pagrindu valdė 7 daugiabučius namus, 17 daugiabučių namų savininkų bendrijų vykdė bendrojo 
naudojimo objektų priežiūrą bei prižiūrėjo 35 daugiabučių namų šildymo ir karšto vandens sistemas. 

DAUGIABUČIŲ NAMŲ ATNAUJINIMAS
Druskininkų savivaldybė, pirmoji šalyje dar 2012 metais pradėjusi įgyvendinti plataus masto pilotinį daugiabučių 

namų atnaujinimo ir jų energinio efektyvumo didinimo projektą, pagal atnaujintų namų skaičių nuolat lyderiavo Lietuvos 
mastu, šią tendenciją išlaikydama ir 2020 m. 

SAVIVALDYBĖS ŪKIS



34

Susiformavo pirmasis atnaujintų daugiabučių namų kvartalas Druskininkuose, kuriame dideliam druskininkiečių dži-
augsmui sutvarkyta ir aplinka. Šiame kvartale atnaujintos automobilių parkavimo aikštelės, šaligatviai, praplėsti įvažia-
vimai į atnaujintų daugiabučių namų kiemus, įrengtas papildomas apšvietimas, sutvarkytos viešos erdvės, poilsio zonos 
bei vaikų žaidimo aikštelės. 

KELEIVIŲ VEŽIMAS

2020 m. Druskininkų savivaldybės teritorijoje reguliaraus vietinio (miesto ir priemiestinio) susisiekimo maršrutais 
paslaugas teikė vienintelis vežėjas UAB „Kautra“.

2020 m. keleivių vežimo reguliariais reisais vietinio (miesto ir priemiestinio) susisiekimo maršrutais bilietų kainos ir 
tarifai nustatyti 2015 m. nesikeitė. 

2020 m. dėl pandemijos įvestų apribojimų per pirmą karantiną buvo sumažinta 80 % reisų, per antrą–sumažinta  
50 % reisų mieste, bet buvo palikti priemiestiniai reisai į aplinkines gyvenvietes.

NUOSTOLIŲ,  LENGVATŲ BEI MOKSLEIVIŲ PAVĖŽĖJIMO MOKĖJIMŲ POKYČIAI:

Pervežamų vietiniais (miesto ir priemiestinio) reguliaraus susisiekimo maršrutais keleivių skaičius tūkst. vnt. per 
metus.

SAVIVALDYBĖS ŪKIS



35

KORUPCIJOS PREVENCIJA 

Druskininkų savivaldybė skiria ypatingą dėmesį korupcijos prevencijai ir kontrolei.

2020 metais Savivaldybė vykdė 2019 m. sausio 31 d. tarybos patvirtintą Druskininkų savivaldybės korupcijos pre-
vencijos 2019–2021 metų programą, kurioje numatytos 23 korupcijos prevencijos priemonės. 

Įgyvendinant projektą „Paslaugų teikimo ir asmenų aptarnavimo kokybės gerinimas Druskininkų savivaldybėje”, 
atlikta Savivaldybės teikiamų administracinių paslaugų analizė, sukurtas ir patvirtintas Klientų patarnavimo Druskininkų 
savivaldybės administracijoje standartas. 2020 metais buvo nuolat plėtojamas administracinių paslaugų perkėlimo į 
elektroninę erdvę procesas, taip siekiant administracinių paslaugų interaktyvumo, elektroninių paslaugų prieinamumo ir 
kokybės gerinimo. 

2020 metais Savivaldybės antikorupcijos komisija pasiūlė korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą atlikti 4  
srityse (Savivaldybės administracijoje, Savivaldybės pavaldumo asmens ir visuomenės sveikatos priežiūros viešosiose 
įstaigose, Švietimo įstaigose, Savivaldybės biudžetinėse ir viešosiose įstaigose  bei akcinėse bendrovėse ir uždarosiose 
akcinėse  bendrovėse), susijusiose su COVID-19 infekcijos valdymo priemonių užtikrinimu. Pateikta apibendrinanti išva-
da, kad minėtose srityse korupcijos pasireiškimo tikimybės nėra.

2020 m. lapkričio 4 d. gauta informacija, kad  Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba susipažinusi su 
Druskininkų savivaldybės  pateikta išvada dėl korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo priėmė sprendimą neatlikti 
korupcijos rizikos analizės Druskininkų savivaldybės analizuotose srityse.

Druskininkų savivaldybės administracija metų pabaigoje prisijungė prie Lietuvos Respublikos Prezidento inicijuoto 
bei Lietuvos Respublikos Specialiųjų tyrimų tarnybos kuruojamo projekto „Skaidrumo akademija“. Šis projektas–tai gero-
sios antikorupcinės praktikos mainų vieta, kur didžiausią patirtį sukaupę ir aukščiausią kompetenciją turintys skaidrumo 
standartų ekspertai dalijasi patirtimi ir patarimais, kaip organizacijoje kurti korupcijai atsparią aplinką.

Ypatingai didelis dėmesys Savivaldybėje yra skiriamas antikorupcinam švietimui. Padedant pedagogams bei ak-
tyviems korupcijos prevencijos entuziastams jaunimas susipažįsta su galimomis korupcijos apraiškomis bei aktyviai 
dalyvauja antikorupcinėse veiklose. Kasmet, minint tarptautinę antikorupcijos dieną, savivaldybės įstaigose organizuo-
jami renginiai: protmūšiai, piešinių konkursai, viktorinos, pilietiškumo ugdymo pamokos, kuriami filmukai antikorupcine 
tematika.

Savivaldybės tinklalapio  Korupcijos prevencijos skyriuje  skelbiama ir nuolat atnaujinama informacija, susijusi su 
korupcijos prevencija savivaldybėje.



36

SOCIALINĖ PARAMA 

2019 metų pabaigoje prasidėjusi ir šiuo metu besitęsianti pasaulinė COVID-19 ligos pandemija turi milžinišką įtaką 
viso pasaulio ekonomikai. Šis globalus įvykis pakeitė visų visuomenės grupių gyvenimą, tarpusavio santykius, būdus ir 
pajamas. Jau antri metai, kai įvairi pagalba (tiek trumpalaikė, tiek ilgalaikė) reikalinga ne tik gyventojų sveikatos saugu-
mo užtikrinimui, smulkiam ir vidutiniam verslui, ekonomikos skatinimui, bet ir senyvo amžiaus asmenims, neįgaliesiems, 
darbo bei pajamų netekusiems, vienišiems asmenims ir šeimoms, ypač patiriančioms socialinę riziką. Šiandien reika-
linga atliepti tikruosius gyventojų poreikius, padėti atskirtyje atsidūrusioms visuomenės grupėms, o socialinėms proble-
moms neleisti įsisenėti.

UŽTIKRINTAS SOCIALINIŲ PASLAUGŲ TEIKIMAS SAVIVALDYBĖS GYVENTOJAMS

Nepertraukiama socialinių paslaugų plėtra savivaldybėje nuosekliai didino socialinių paslaugų gavėjų ratą – pa-
slaugų gavėjų skaičius didėjo iki 2020 metų pradžios. 2020 metais socialinės paslaugos suteiktos 5,4 tūkst. savivaldy-
bės gyventojams. Dėl kilusios pasaulinės COVID-19 ligos pandemijos, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos min-
istro – Valstybės lygio ekstremaliosios situacijos operacijų vadovo sprendimu dalies socialinių paslaugų teikimas metų 
eigoje buvo stabdomas arba ribojamas (ypatingai sociokultūrinių paslaugų). Tai įtakojo gavėjų skaičiaus sumažėjimą 18 
procentų lyginant su 2019 metais.

Socialinių paslaugų gavėjų skaičius 2020 metais

Pagrindiniai socialinių paslaugų gavėjai savivaldybėje ir toliau išliko senyvo amžiaus asmenys ir asmenys su nega-
lia, šeimos ir jose augantys vaikai, taip pat socialinę riziką patiriantys asmenys, likę be tėvų globos vaikai, vaikus globo-
jančios šeimos bei kiti asmenys, turintys socialinių problemų. 

UŽTIKRINTAS PINIGINĖS SOCIALINĖS PARAMOS TEIKIMAS  
       SAVIVALDYBĖS GYVENTOJAMS

2020 metais socialinės apsaugos politika buvo įgyvendinama atsižvelgiant į demografines tendencijas, Europos 
Komisijos rekomendacijas Lietuvai ir svarbiausius visuomenei kylančius iššūkius, susijusius su COVID-19 pandemija.

Piniginės socialinės paramos (išmokos vaikams, piniginė socialinė parama nepasiturintiems gyventojams, socialinė 
parama mokiniams) teikimas yra vienas pagrindinių veiksmų, kurie būtini siekiant sušvelninti dėl COVID-19 pandemijos 
kilusias socialines pasekmes ir finansinėmis priemonėmis paremti labiausiai pažeidžiamas gyventojų grupes.

      

pav. Piniginės socialinės paramos gavėjai 2020 metais



37

Piniginė socialinė parama yra viena iš priemonių, kuria siekiama mažinti skurdą ir socialinę atskirtį, sušvelninti 
nepritekliaus pasekmes labiausiai pažeidžiamoms gyventojų grupėms bei pagerinti vaikus auginančių šeimų finansinę 
padėtį.

TEIKIAMA PAGALBA NEĮGALIESIEMS IR SENJORAMS KARANTINO METU
Kai COVID-19 liga ir karantino laikotarpiu taikomos visuomenės sveikatos saugos 

priemonės riboja įprastas paslaugas ir socialiai pažeidžiamiems asmenims sukelia kasdienio 
gyvenimo sunkumus, Druskininkų savivaldybė kartu su asociacija „Druskininkų šeimos paramos 
centras“ 2020 metais pradėjo teikti naują maisto, medikamentų ir prekių pristatymo paslaugą 
neįgaliesiems ir senjorams.

Pristatymo išlaidos finansuojamos Europos socialinio fondo lėšomis pagal 2014–2020 metų 
ES fondų investicijų veiksmų programos priemonę „Kompleksinės paslaugos šeimai“. 

VEIKLĄ PRADĖJO ASOCIACIJOS „PADĖKIME VAIKAMS“ VAIKŲ DIENOS CENTRAS
 2020 metų vasario 3 d. pradėjo veiklą vaikų dienos centras „Padėkime vaikams“ įsikūręs 

Druskininkų „Saulės“ pagrindinės mokyklos patalpose. Vaikų dienos centro tikslas – sukurti 
emociškai saugią ir įtraukią aplinką, kurioje teikiamos kompleksinės paslaugos vaikams 
bei siekti šeimos gerovės stiprinimo, įtraukiant šeimą į pagalbos vaikui procesą, užtikri-
nant dalyvavimą bendruomenės gyvenime.

Dienos centrą lanko 16 vaikų, iš kurių 7 turi vidutinę ar sunkią negalią.

Dienos centre organizuojami meno, šokio terapijos ir sporto užsiėmimai bei individualios ki-
neziterapijos paslaugos vaikams su negalia. 2020 metais vaikų dienos centro veikla finansuota 
Druskininkų savivaldybės ir valstybės lėšomis.

PATVIRTINTA SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO METINĖ PAŽANGOS ATASKAITA
Europos reabilitacijos platforma, įvertinusi Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centro dokumentus, veiklos 

rezultatus ir atlikusi išorinį auditą, 2019 m. balandžio 30 d. centrui įteikė Europos socialinių paslaugų kokybės sistemos 
(EQUASS) sertifikatą. Šis dokumentas įrodo, kad įstaigoje teikiamos kokybiškos socialinių įgūdžių ugdymo, palaikymo 
ir atkūrimo paslaugos šeimoms.

EQUASS sertifikavimo kriterijus atitinkantis Socialinių paslaugų centras bus vertinamas trejus metus. 2020 metų 
pavasarį Socialinių paslaugų centras parengė ir pateikė vertinimui pirmąją metinę pažangos ataskaitą, kuri buvo 
peržiūrėta ir patvirtinta.

 

     EQUASS (angl. The European Quality in Social Services) – tai Europos reabilitacijos platformos inicia-
tyva sukurta sertifikavimo, mokymo ir konsultavimo sistema, kuri padeda įgyvendinti Savanoriškos Europos socialinių 
paslaugų kokybės sistemos (Voluntary European Quality Framework for Social Services) reikalavimus.

PARENGTA DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS IR GARDINO REGIONO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ 
PLĖTROS STRATEGIJA 2020-2025 METAMS

  Druskininkų savivaldybei įgyvendinant projektą Nr. ENI-LLB-1-241 „Socialinės priežiūros paslaugų prieinamumo 
gerinimas abipus sienos“ parengtas strateginis dokumentas „Druskininkų savivaldybės ir Gardino regiono socialinių pa-
slaugų plėtros strategija 2020-2025 metams“, kuriame įvertinta dabartinė socialinių paslaugų organizavimo Druskininkų 
savivaldybėje ir Gardino regione situacija ir aplinka, nustatyti naujų socialinių paslaugų mastai ir rūšys pagal gyventojų 
poreikius, suplanuoti ir apibrėžti ateities socialinių paslaugų teikimo uždaviniai, priemonės ir ištekliai bei bendradarbiavi-
mo abipus sienos socialinių paslaugų srityje perspektyvos.

SOCIALINĖ PARAMA



38

DRUSKININKAMS ĮTEIKTAS NEĮGALIESIEMS DRAUGIŠKIAUSIO MIESTO  
APDOVANOJIMAS

2020 m. rugsėjo 4 d. Prezidentūroje pirmosios šalies ponios Dianos Nausėdienės globojamame iškilmingame nacio-
naliniame renginyje „Lietuvos pokytis 2019“ Druskininkams įteiktas neįgaliesiems draugiškiausio miesto apdovanojimas.

Druskininkų savivaldybėje infrastruktūra kuriama arba atnaujinama taip, kad atitiktų žmonių, turinčių judėjimo ne-
galią, poreikius.  Neįgalieji gali keliauti  „Lynų keliu“, aplankyti miesto muziejų, Grūto parką, pasigrožėti „Grožio šaltiniu“, 
apsilankyti daugelyje maitinimo įstaigų. Pramogas neįgaliems klientams siūlo ir „Snow Arena“, kuri turi  įsigijusi specialią 
įrangą–monoslidę, K. Dineikos sveikatingumo parke įrengtos sūpynės, Vandens parke yra specialus, pirtims pritaikyta 
neįgaliojo vežimėlis, įrengti keltuvai į baseinus. Viešoji miesto ir transporto infrastruktūra pritaikyti negalią turintiems 
žmonėms.  

SAVANORYSTĖ KARANTINO METU
Prasidėjęs karantinas tapo iššūkiu daugumai savivaldybės gyventojų. Pandemija ypač apsunkino senjorų, neįgalių-

jų bei nepasiturinčių žmonių gyvenimus. Tačiau pastarasis laikotarpis taip pat atskleidė naujas galimybes bei paskatino 
gyventojų altruistišką elgesį. 

Nuo 2020 m. kovo 16 d., prasidėjus karantinui Lietuvoje, Druskininkų savivaldybės ir Socialinių paslaugų centro 
bendromis pastangomis buvo sukurtas savanorių tinklas, kurį sudarė 45 savanoriai. Savanoriai pirko bei išvežiojo sau-
giai namuose esantiems senyvo amžiaus asmenims ir neįgaliesiems maisto produktus, vaistus, organizavo transporto 
paslaugas vykstantiems į gydymo įstaigas bei teikė reikalingą pagalbą socialinių paslaugų, gydymo ir slaugos įstaigose.

2020 metais įgyvendinus projektą „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra 
Druskininkų savivaldybėje“ pagal 2014–2020 metų ES fondų investicijų veiksmų pro-
gramos priemonę „Socialinių paslaugų infrastruktūros plėtra“, savivaldybėje pastatyti 
ir apgyvendinti tretieji savarankiško gyvenimo namai. Juose sukurtos namų aplinkos 
sąlygos ir teikiamos reikalingos paslaugos asmenims (šeimoms) su negalia bei seny-
vo amžiaus asmenims, kuriems nereikia nuolatinės, intensyvios priežiūros, sudarant 
jiems sąlygas savarankiškai tvarkytis savo asmeninį (šeimos) gyvenimą.

2020 metų lapkričio pabaigoje Druskininkų savivaldybės administracija akredi-
tavo visus šešis savivaldybės teritorijoje veikiančius vaikų dienos centrus, kuriuose 
vaikams yra teikiamos tam tikrus reikalavimus atitinkančios vaikų dienos socialinės 
priežiūros paslaugos: su vaikais dirba išsilavinimo kriterijus atitinkantis socialinis dar-
buotojas, centro darbuotojams yra sudaryta galimybė tobulinti kvalifikaciją, o veiklos 
vyks daugiau nei vienoje patalpoje. 

Vaikų dienos centrų akreditavimas ne tik užtikrins kokybiškesnes paslaugas 
vaikams–patys dienos centrai gaus tvaresnį ir stabilesnį finansavimą. Akredituota 
vaikų socialinė priežiūra bus teikiama 125 Druskininkų savivaldybės vaikams.

SAVIVALDYBĖJE PASTATYTI TRETIEJI SAVARANKIŠKO GYVENIMO NAMAI

AKREDITUOTI VAIKŲ DIENOS CENTRAI

SOCIALINĖ PARAMA



39

Š V I E T I M A S

Švietimas visada buvo ir išlieka viena svarbiausių viešojo valdymo sričių. Kartu patikimai veikiant vietos politikams, 
vykdomajai valdžiai ir mokyklų bendruomenėms savivaldybės savo vykdoma politika gali sukurti didelę pridėtinę vertę 
savo mokinių gerovei ir mokymosi pasiekimams.

2020 M. ŠVIETIMO FINANSAVIMAS

2020 M. ŠVIETIMO INICIATYVOS IR NAUJOVĖS

Nors 2020 m. pasaulyje kilusi pandemija buvo didelis iššūkis visai visuomenei, švietimo bendruomenė sugebėjo 
staigiai persiorientuoti ir perkelti ugdymo procesą į virtualias aplinkas, ieškojo naujų būdų mokyklų administravimui, 
pedagogų bendradarbiavimui. 

NUOTOLINIO UGDYMO ORGANIZAVIMAS

Efektyvesniam perėjimui prie nuotolinio mokymo įtakos turėjo tai, kad dar 2019 m. pabaigoje visoms Druskininkų 
savivaldybės bendrojo ugdymo mokykloms buvo nupirktos Microsoft Office 365 programinių paketų diegimo ir tarnybinių 
duomenų kūrimo paslaugos, o 2020 m. kvalifikacijos tobulinimo programa visiems savivaldybės mokytojams ,,Microsoft 
Office 365-programų paketas moderniam ir efektyviam mokyklos bendruomenės darbui. Perėjimas prie vieningos aplin-
kos palengvino nuotolinio ugdymo organizavimą.

Dėl COVID-19 pandemijos sukeltų bendrojo ugdymo organizavimo pokyčių, vienas svarbiausių 2020 m. prioritetų 
–kiekvienam Druskininkų savivaldybės moksleiviui bei mokytojui užtikrinti technines ir technologines sąlygas, būtinas 
nuotoliniam ugdymui. 

Druskininkų savivaldybės ugdymo įstaigoms Švietimo mokslo ir sporto ministerijos, kitų švietimo administratorių 
pastangomis mokiniams ir mokytojams buvo nupirkta ir išdalinta 190 planšetinių ir nešiojamųjų kompiuterių. 

Iš ŠMSM skirtų lėšų skaitmeninėms ugdymo priemonėms, Druskininkų savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklos 
įsigijo 17 planšetinių kompiuterių, 14 nešiojamųjų kompiuterių, 3 projektorius ir kt. technologinių priemonių bei 284 įvairių 
skaitmeninio ugdymo priemonių  programinės įrangos licencijas.

Iš Druskininkų savivaldybei skirtų Mokymo lėšų ugdymo finansavimo poreikių skirtumams sumažinti bei sutaupytų 
mokykloms skirtų Mokymo lėšų Druskininkų savivaldybės mokyklos įsigijo 10 interaktyvių ekranų, 45 planšetinius kom-
piuterius, 14 nešiojamųjų kompiuterių, 47 stacionarius kompiuterius, projekcinę sistemą, interaktyvias grindis, 4 spaus-
dintuvus ir kt. technologinių ugdymo priemonių.

Iš specialios tikslinės dotacijos savivaldybių mokykloms (klasėms arba grupėms), skirtoms šalies (regiono) moki-



40

KOKYBĖS KREPŠELIS

niams, turintiems specialiųjų ugdymosi poreikių įsigyti 6 nešiojami kompiuteriai specialiųjų ugdymosi poreikių turin-
tiems vaikams.

Iš Leipalingio progimnazijos įgyvendinamo projekto „Kokybės krepšelis“ lėšų įsigyti 3 interaktyvūs ekranai. Per 2020 
m. Druskininkų savivaldybės mokyklos gavo / įsigijo techninių ir skaitmeninių mokymo priemonių už 174,8 tūkst. Eur.

Tikslas – pagerinti mokinių ugdymosi pasiekimus silpną geros mokyklos požymių raišką turinčiose ugdymo įstai-
gose (Druskininkų savivaldybės Leipalingio progimnazijoje). LR švietimo ir mokslo ministerija mokyklas atrinko, atsi-
žvelgdama į išorinio veiklos kokybės vertinimo, veiklos kokybės įsivertinimo rezultatus, mokinių ugdymosi pasiekimus, 
socialinį ekonominį kontekstą.

Projekto metu bus parengtas Leipalingio progimnazijos veiklos tobulinimo planas, kurio įgyvendinimas sudarys 
sąlygas pagerinti Leipalingio progimnazijos mokinių pasiekimus.

Tikimasi, kad įgyvendinus projektą projekte dalyvaujančioje mokykloje, Leipalingio progimnazijoje, pagerės ugdymo 
kokybė ir ugdymo rezultatai, mokinio individualios pažangos stebėjimas ir matavimas, bendrosios kompetencijos. Pro-
jekto metu progimnazijos mokytojai turės galimybę įgyti naujų dalykinių ir bendrųjų kompetencijų. Leipalingio progimna-
zija galės įsigyti naujų ugdymo priemonių.

2020 m. parengtas ir pradėtas įgyvendinti Leipalingio progimnazijos veiklos tobulinimo planas. Mokyklos bendruo-
menei pakankamai gerai sekasi įgyvendinti projekto „Kokybės krepšelis“ veiklas. Mokykloje jau nuo lapkričio mėnesio 
vyksta papildomos konsultacijos mokiniams. Visi mokyklos mokytojai jau dalyvavo 2 moduliuose mokymų – Šiuolaikinė 
pamokos vadyba ir nupirkti trys interaktyvieji ekranai su edukaciniu turiniu. Iš viso panaudota 10988,83 eurai.

2020 m. pradžioje organizuotas renginys, kuriame dalyvavo beveik 400 švietimo bendruomenės narių – mokinių, jų 
tėvų, mokytojų–„Druskininkai 2020: pozityvi mokymosi aplinka ir emocinė vaikų gerovė“, kurio metu savivaldybės ugdy-
mo įstaigų bei socialinių partnerių vadovai pasirašė susitarimą ir įsipareigojo remti ir skatinti ugdymo įstaigose įgyven-
dinti projektus, mokyklų bendruomenių narių bei socialinių partnerių iniciatyvas, kurie kuria pozityvią mokymosi aplinką 
bei ugdo mokinių socialinį emocinį intelektą.

Druskininkų savivaldybė partnerio teisėmis dalyvauja projekte „Mokinių ugdymosi pasiekimų gerinimas diegiant 
kokybės krepšelį“, įgyvendinamame pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 
prioriteto „Visuomenės švietimas ir žmogiškųjų išteklių potencialo didinimas“ 09.2.1-ESFA-V-719 priemonę „Kokybės 
krepšelis“.

ŠVIETIMAS

BENDROS ŠVIETIMO VIZIJOS ĮGYVENDINIMAS PER MOKYKLŲ STRATEGINES VEIKLOS KRYPTIS,  
       METINES UŽDUOTIS MOKYKLŲ VADOVAMS



41

Druskininkų savivaldybės biudžeto lėšomis taip pat finansuojamas projektas „Palankios mokymosi aplinkos kūrimas 
ugdant socialinį emocinį intelektą“, kuriame dalyvauja visų mokyklų komandos. Mokymų vadovė bei lektorė yra Lietuvoje 
ir  pasaulyje gerai žinoma lektorė Nomeda Marazienė. Programos metu lavinamos mokyklų vadovų bei mokytojų socia-
linės kompetencijos, įgyvendinamos naujos pedagoginės  praktikos mokyklose. 

Įgyvendinant savivaldybės švietimo prioritetą dėl palankios mokymosi aplinkos kūrimo dar viena savivaldybės inici-
atyva – 2020 m. vasarą organizuota akcija „IDĖJA MOKYKLAI“, kurios metu kviečiau mokinius įsitraukti teikiant idėjas 
dėl mokyklų edukacinių aplinkų gerinimo, kuriant jose daugiau jaukumo ir patogumo mokiniams. Projekto biudžetas 33 
tūkst. Eur, buvo panaudotas laisvalaikio zonų viduje ir lauke kūrimui, valgyklų, aktų salių ir kitų mokyklų erdvių atnaujini-
mui pagal mokinių pateiktas vizualizacijas.

Ikimokyklinio ugdymo įstaigoms buvo skirta 10 tūkst eurų erdvių atnaujinimui.

,,RYTO“ GIMNAZIJOJE SUTVARKYTA MOKYKLOS FOJĖ IR VIDINIS KIEMELIS

ŠVIETIMAS



42

,,SAULĖS“ PAGRINDINĖJE MOKYKLOJE ĮRENGTA EDUKACINĖ ERDVĖ  
PRADINUKŲ KORIDORIUJE IR ĮRENGINĖJAMAS VIDINIS KIEMELIS.

ŠVIETIMO CENTRE ĮRENGTA NAUJA LAISVALAIKIO ERDVĖ

„ATGIMIMO“ MOKYKLOJE ATNAUJINTA MOKINIŲ LAISVALAIKIO ERDVĖ IR VALGYKLOS 
 INTERJERAS,  ĮRENGTA LAUKO KLASĖ

ŠVIETIMAS

LEIPALINGIO PROGIMNAZIJOJE SUREMONTUOTAS MOKINIŲ TARYBOS KABINETAS  
IR ĮRENGTA LAUKO KLASĖ



43

VIEČIŪNŲ PROGIMNAZIJOJE ATNAUJINTA PRIEŠMOKYKLINIO UGDYMO GRUPĖ, ĮRENGTA LAU-
KO KLASĖ, ŠAŠKIŲ LENTA, AKTŲ SALĖJE PAKEISTOS KĖDĖS, ĮSIGYTA MINKŠTASUOLIŲ

ŠVIETIMAS

ERDVĖS IR UGDYMO PRIEMONĖS ATNAUJINTOS IKIMOKYKLINIO UGDYMO ĮSTAIGOSE

 Lopšelyje-darželyje ,,Bitutė“ pilnai suremontuotos dvi grupės: pakeista grindų danga, įrengtos pakabinamos lubos, pa-
keistos durys, atliktas sienų remontas, įrengtas „Led“ apšvietimas, pakeisti centrinio šildymo radiatoriai. Visose grupėse 
įrengtos manipuliacinės sienelės, 2 grupėse įkurtos vaikų jausmų erdvės, trijų korpusų prieangiai praturtinti žaismingais 
pufais, įrengta edukacinė erdvė.

Lopšelyje-darželyje ,,Žibutė“ 2020 m. įrengtos 4 lauko edukacinės erdvės: „Daugiafunkcinis namelis“, „Turisto na-
melis“, „Vabalų miestas“, „Meno terapijos erdvė“. Vidaus patalpose įrengtos dvi zonos: eksperimentų kambarys „Ma-
žasis tyrėjas“ ir žaidimų kambarys „Žaidimų šalis“. Kambariai aprūpinti įvairiomis šiuolaikiškomis priemonėmis ekspe-
rimentavimui, tyrinėjimui, programavimui, multisensorinei veiklai, konstravimui, žaidimui ir kt. Eksperimentų kambariui 
nupirkta išmanioji lenta. 



44

MENINIS UGDYMAS
2020 m. Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokykloje buvo vykdomos 3 meno krypčių (muzikos, dailės, choreogra-

fijos) programos, kuriose dalyvavo 442 mokiniai. 

Nors ugdymas šiais metais praktiškai vyko nuotoliniu būdu, mokyklos bendruomenė puikiai susidorojo su iškilusiais 
iššūkiais – mokslo metų pabaigoje atlikta mokinių bei jų tėvų apklausa atskleidė, kad beveik 90 proc. apklaustųjų moky-
klos organizuojamą ugdymo procesą įvertino gerai ir labai gerai. 

2020 metais spalio–lapkričio mėnesiais taip pat vyko Druskininkų M. K. Čiurlionio meno mokyklos išorės auditas. 
Mokykla buvo vertinama 4 srityse : ugdymo pasiekimų ir pažangos sritis, ugdymo organizavimo sritis, ugdymo(si) aplin-
kos sritis, lyderystės ir vadybos sritis. Visų sričių visi rodikliai įvertinti aukščiausiu balu.

Kaip stipriausieji veiklos rodikliai įvardinti šie mokyklos veiklos aspektai: 

1. Ugdymo programų specifikai pritaikytos aplinkos;

2. Ugdymosi tikslai, pasiekimai ir jų vertinimas;

3. Ugdymo individualizavimas;

4. Bendradarbiavimas ir bendravimas;

5. Veiklų prieinamumas.

ŠVIETIMAS

NEFORMALUS UGDYMAS
SPORTAS

Sporto infrastruktūros PROJEKTAI:

Druskininkų sporto centras įgyvendina 2 Sporto rėmimo fondo ir Druskininkų savivaldybės biudžeto lėšomis finan-
suojamus projektus:

• „Tinklinio įrangos ir inventoriaus įsigijimas“, kurio metu atnaujinta sporto centro tinklinio sportinė bazė, įsigyta: tin-
klo aukščio matuoklė, 2 aikštelės linijos, 2 apsaugos tinklinio stovui, 2 tinklai, 2 tinklo antenų kišenės, 2 tinklo antenos, 
2 kabyklos tinklui bei 12 kamuolių. 

• „Dirbtinės žolės priežiūros įrenginio įsigijimas“, kurio metu įsigytas dirbtinės vejos priežiūros rinkinys su priedais, 
šepetys bei smėlio ir granulių barstytuvas. 

Druskininkų „Atgimimo“ mokykla sėkmingai įgyvendina projektą „Sportinių erdvių saugumas–ne privalumas, o svei-
katinimosi sąlyga“, kurio metu bus atnaujinta mokyklos sportinė bazė, įsigyjant: 4 futbolo aikštės kamuolių gaudykles, 4 
mobilius futbolo vartus, 4 lauko treniruoklius. Projektas finansuojamas Sporto rėmimo fondo ir Druskininkų savivaldybės 
biudžeto lėšomis.

Druskininkų „Saulės“ pagrindinė mokykla 2020 m. kovo mėnesį pradėjo įgyvendinti projektą „Sportuoju. Keliauju. 
Atrandu“, kurio metu bus atnaujinta mokyklos sportinė bazė, įsigyjant: 10 dviračių, 10 šalmų, 10 baidarių, 20 irklų, 20 
liemenių, 25 poras šiaurietiško ėjimo lazdas, 2 neįgaliųjų vežimėlių varytuvus, 2 mobilius krepšinio stovus, oro ritulio 
stalą, 24 kamuolius, 15 chronometrų, 4 matavimo ruletes, 12 gimnastikos kamuolių bei priemonių estafetėms. Projektas 
finansuojamas Sporto rėmimo fondo ir Druskininkų savivaldybės biudžeto lėšomis.



45

VASAROS POILSIO ORGANIZAVIMAS
2020 m. buvo vykdytos 24 vasaros poilsio stovyklų programos įvairaus amžiaus vaikams ir jaunimui. Jose dalyvavo 

968 Druskininkų savivaldybės vaikai ir 35 mokiniai iš kitų savivaldybių.

NEFORMALUS VAIKŲ ŠVIETIMAS (NVŠ)
Druskininkų savivaldybėje 2020 m. buvo akredituota 28 neformaliojo vaikų švietimo programos. Dėl paskelbto ka-

rantino neformalaus vaikų švietimo teikėjai susidūrė su iššūkiu veiklas vykdyti nuotoliniu būdu. Pavasarį iš 24 programų 
veiklas sustabdė 6 teikėjai, o rudenį iš 28 programų–7 teikėjai.

ŠVIETIMAS



46

ŠVIETIMAS

2020 m. naujovė – kiekvienam mažajam druskininkiečiui savivaldybė skyrė 50 Eur krepšelį, kurį jis galėjo panaudoti 
pasirinktoje stovykloje. 

ŠVIETIMO PAGALBA

Gerinant specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių ugdymo procesą bei kuriant edukacines erdves jų neformaliam 
ugdymui, bendravimui ir laisvalaikiui, 2020 m. Druskininkų „Saulės“ pagrindinėje mokykloje įkurtas dienos centras ,,Pa-
dėkime vaikams“. 

Centro veiklos orientuotos į visus vaikus–užsiėmimuose dalyvauja tiek sveiki, tiek specialiųjų ugdymosi  poreikių 
turintys vaikučiai.

STUDENTŲ RĖMIMO PROGRAMA
2020 m. sėkmingai startavo  Druskininkų savivaldybės studentų rėmimo programa, kurios tikslas – paskatinti mūsų 

kraštui reikalingus specialistus po studijų sugrįžti į Druskininkus. 

2020 metais dalyvauti Studentų rėmimo programoje panoro aštuoni pretendentai. Tarybos patvirtinta komisija, kurią 
sudarė savivaldybės Tarybos, verslo ir švietimo srities atstovai, analizavo pateiktus dokumentus bei įvertino paraiškų ati-
tikimą Studentų rėmimo programos kriterijams. Septyni pretendentai atitiko visus programos kriterijus – su jais lapkričio 
viduryje jau pasirašytos sutartys. Sutartys pasirašytos su studentais, studijuojančiais pagal specialiosios pedagogikos ir 
logopedijos, ikimokyklinio ugdymo mokytojo ir istorijos mokytojo programas.



47

JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS
Jaunimo politika – kryptinga veikla, kuria sprendžiamos jaunimo problemos ir siekiama sudaryti palankias 

sąlygas formuotis jauno žmogaus asmenybei bei jo integravimuisi į visuomenės gyvenimą. 

Druskininkų savivaldybės jaunimo politikos įgyvendinimas išlieka nuoseklus ir kokybiškas – veikla orientuojama 
kryptingai, siekiant spręsti jaunimo problemas Savivaldybėje ir patenkinti jo poreikius. 

ATVIRAS DARBAS SU JAUNIMU, JAUNIMO LAISVALAIKIS

Vienas iš svarbiausių Druskininkų jaunimo užimtumo centro prioritetų – kokybiškas jaunimo laisvalaikio užimtumas. 
2020 m. dėl paskelbto karantino Druskininkų JUC 4 mėn. dirbdamas nuotoliniu būdu, darbui su jaunuoliais inovatyviai 
naudojo uždarą facebook grupę „Erdvėlaivis“, kuri žaibiškai paplito ir į savo būrį įtraukė 161 narį bei išnaudojo tokias 
platformas kaip discord (pokalbiams, vaizdo skambučiams skirta programa su žaidimų ir programų integracija), kahoot 
(virtualus klausimynas / viktorina, su įvairiomis mokymo / pamokų funkcijomis), zoom (nuotolinių susitikimų ir video 
konferencijų organizavimo programa) ir žaidimų platformą „steam“, kurios dėka su jaunimu virtualiai galima žaisti įvai-
riausius kompiuterinius žaidimus.

             

Mycraft žaidimo pagalba jaunimas JUC‘ą statė nuotoliniu būdu

Paskelbus karantino laikotarpį darbas su jaunuoliais iš AJC ir AJE patalpų persikėlė į elektroninę erdvę. Šiuo lai-
kotarpiu jauniems žmonėms buvo ypatingai svarbu turėti galimybę palaikyti kontaktą su jaunimo darbuotojais, užtikrinti 
socialinę, psichologinę ir emocinę pagalbą, taip pat organizuoti jų užimtumą interaktyviai, nuotoliniu būdu. 

TĘSIAMI TRADICINIAI NACIONALINIO MASTO RENGINIAI

Nacionalinio masto renginiai–ekstremalaus sporto festivalis „Holy Pine“, „Naktinis Krepšinis 3x3“ kūrybiškasis „Fre-
estyle“, Druskininkų JUC gimtadienis. Druskininkų JUC taip pat bendradarbiauja su kitomis organizacijomis, suteikia 
joms galimybę  įgyvendinti veiklas savo erdvėse, įgalina jaunimo organizacijų bei neformalių grupių renginius bei veiklas, 
tokias kaip Druskininkų stalo žaidimų klubo stalo žaidimų festivalį „PineCon“.

DRUSKININKŲ JUC ĮGYVENDINO NAUJĄ JAUNIMO NEFORMALIŲ GRUPIŲ INICIATYVŲ PROGRAMĄ 

2020 metais Druskininkų JUC įgyvendino naują Jaunimo neformalių grupių iniciatyvų programą. Numatytas 3 kvieti-
mų laikotarpis, tačiau dėl vykusio karantino jaunimas teikė inciatyvas vieną kartą. Siekiant kuo patraukliau ir paprasčiau 
pakviesti jaunimą teikti paraiškas, sukurtas trumpas video klipas apie eigą, galimybes ir kryptis.   

Paraiškas dalyvauti šioje programoje ir gauti finansavimą pateikė 3 jaunimo neformalios grupės, kurios įgyvendino: 
renginį skirtą paminėti Tarptautinę jaunimo dieną–„Iš(si)saugok vasarą 2020“ jaunimo diena Druskininkuose,  renginius  
„Miniatiūrų dirbtuvės“ ir „CS:GO turnyras Druskininkai 2020“. Jaunimo iniciatyvoms įgyvendinti buvo skirta 1500 eurų (po 
500 eurų kiekvienai jaunimo neformaliai grupei), renginiuose dalyvavo 268 jaunuoliai.



48

DRUSKININKŲ JUC PRISIJUNGĖ PRIE JAUNIMO INFORMAVIMO IR KONSULTAVIMO TAŠKO 

Pagrindinis jaunimo informavimo ir konsultavimo (JIK) tikslas yra padėti jauniems žmonėms susiorientuoti visuose jų gyveni-
mo aspektuose ir skatinti savarankišką sprendimų priėmimą. 2020 metais JIK konsultuoti 43 jaunuoliai.

Pagrindiniai JIK siekiai:

-suteikti patikimą, tikslią ir suprantamą informaciją;

-suteikti prieigą prie skirtingų informacijos šaltinių ir kanalų;

-parengti esančių galimybių apžvalgą visomis jaunimui rūpimomis temomis;

-užtikrinti, kad jaunimas žinotų savo teises, jiems teikiamas paslaugas bei suprastų, kaip gali jomis pasinaudoti;

-padėti įvertinti ir atsirinkti kokybišką informaciją informacijos pertekliaus laikais;

-skatinti jaunus žmones priimti savarankiškus sprendimus ir padėti atrasti jiems geriausiai tinkančius variantus;

-siūlyti skirtingus komunikacijos ir bendravimo kanalus, siekiant tiesiogiai padėti jauniems žmonėms informacijos 
paieškose, plečiant savo žinojimą;

-aktyviai prisidėti skatinant jaunų žmonių informacinį raštingumą.

ĮGYVENDINTOS DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO PROGRAMOS

Druskininkų JUC įgyvendino Druskininkų savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo programų mokinių atostogų 
metu dvi programas, t. y. „Smagi vasara JUC‘e“ ir „JUC VASARA 2020“. Programose įvyko 12 dieninių ir stacionarių 
vaikų bei jaunimo stovyklų, apimančių įvairaus amžiaus vaikus ir skirtingas veiklų grupes (sportas, kūryba-menai, savęs 
pažinimo, patyriminės, užsienio kalbų ir kt.). Šiose stovyklose dalyvavo 250 vaikų ir jaunuolių. Programos įgyvendinimui 
skirta 12500 eurų.

Druskininkų jaunimo užimtumo centras atsinaujino neformalaus ugdymo naujomis metodinėmis priemonėmis „Kū-
rybinio mąstymo penkiakovė“, kurios bus naudojamos komandinio darbo įgūdžių formavimui klasės valandėlių ir kitų 
užsiėmimų metu.

JIK

Akimirka iš jaunimo stovyklos

Klasių valandėlių metu naudojamos naujos metodinės priemonės

JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS



49

SAVANORIŠKA VEIKLA 

Druskininkų JUC 2019 m. gruodžio 30 d. pasirašė Europos solidarumo korpuso „Active youth – active community“ 
finansavimo sutartis dėl Europos savanorių atvykimo į Druskininkus. Dėl pasaulyje įvykusios pandemijos 2020 metais 
į Druskininkus negalėjo atvykti 3 savanoriai iš Europos sąjungos ar partnerių šalių, tačiau centras vykdė projekto vieši-
nimo veiklą ir savanorių atrankas. Per 2020 m. vasaros - rudens mėnesius įvykdyti 14 skirtingų susitikimų su potencia-
liais savanoriais. 2020 metų pabaigoje atrinkti 3 savanoriai, kurie savo tarptautinės savanorystės kelią pradės 2021 m. 
pradžioje. Savanoriai į Druskininkus 9 mėnesiams atvyks iš Italijos, Turkijos ir Sakartvelo šalių. Parengtos savanoriš-
kos veiklos sutartys, surastos siunčiančios organizacijos. Vykdyti susitikimai su priimančiomis Druskininkų organizaci-
jomis (Druskininkų JUC, Druskininkų „Atgimimo“ mokykla, Druskininkų lopšelis – darželis „Žibutė“). 

2020 metais Druskininkų JUC kartu su asociacija „Padėkime vaikams“ ilgalaikei savanorystei, 6 mėn., 40 
val. per mėnesį, priėmė 2 jaunus žmones. Savanorystės metu auga savanoris ir organizacija, kurioje jaunuo-
lis atlieka Jaunimo savanorišką tarnybą. Kad procesas vyktų sistemingai ir sklandžiai, savanorį Jaunimo sava-
noriškos tarnybos programoje lydi SVOO (Savanorišką veiklą organizuojančios organizacijos) mentorius, PO 
(Priimančios organizacijos) kuratorius. Šie žmonės padeda savanoriui įveikti sunkumus, priimti sudėtingus spren-
dimus ir pasidžiaugti kompetencijų augimu, tobulėjimu, svarbiais pasiekimais visos savanorystės laikotarpiu.  

     

SAVIVALDYBĖJE ĮGYVENDINAMAS PROJEKTAS „JUDAM“ 

Jaunimo reikalų departamentas prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos nuo 2019 m. kovo mėnesio įgyven-
dina Jaunimo garantijų iniciatyvų projektą „JUDAM“. Projekto tikslas – mažinti nedirbančio, nesimokančio, mokymuose 
nedalyvaujančio, Užimtumo tarnyboje neregistruoto 15–29 m. amžiaus jaunimo skaičių, įgyvendinant ankstyvos inter-
vencijos ir aktyvumo skatinimo priemones, atsižvelgiant į jauno asmens poreikius ir galimybes. Projekto veiklose daly-
vauja ir Druskininkų savivaldybės jaunuoliai.

Visos projekto „JUDAM“ veiklos orientuotos į tai, kad kiekvienas projekto dalyvis įgytų vertybines nuostatas, kurios 
padėtų jam tapti savarankiška, atsakinga, dora, pilietiška asmenybe.

Su kiekvienu jaunuoliu   dirbama pagal individualų planą, sudarytą atsižvelgiant į jo poreikius, įgytą išsilavinimą, 
kvalifikaciją, darbinę patirtį, tolimesnės karjeros planus, jaunuolio motyvaciją dirbti ar mokytis. 

Projektas skirtas niekur nedirbančiam, nesimokančiam ir mokymuose nedalyvaujančiam 15-29 m. jaunimui.

JAUNIMO POLITIKOS ĮGYVENDINIMAS



50

SVEIKATINIMO VEIKLA
Druskininkų savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigos

VŠĮ DRUSKININKŲ LIGONINĖ

Iššūkiai COVID-19 akivaizdoje

Nors išbandymas COVID-19 sutrikdė įprastą visų žmonių gyvenimo ritmą, tačiau iš arčiausiai su juo tenka susidurti 
būtent medicinos darbuotojams ir sveikatos priežiūros įstaigoms. Ne išimtis ir VšĮ Druskininkų ligoninė, kuri:

- Nuo 2020 m. kovo mėnesio įsteigė karščiavimo kliniką pacientams, kuriems įtariama COVID-19 infekcija.

- Nuo 2020 m. rugsėjo mėnesio yra paskirta Vilniaus regiono atramine ligonine, skirta gydyti COVID-19 infekcija 
sergančius pacientus ir įsteigė COVID-19 skyrių, turintį 30 lovų šiems pacientams gydyti. Iš viso šiame skyriuje buvo 
gydomi 82 pacientai.

Pagrindinis iššūkis, su kuriuo pavyko susidoroti–daugiaprofilinių paslaugų teikimas ir užtikrinimas, esant paskirtai 
Vilniaus regiono atraminei ligoninei, skirtai gydyti COVID-19 sergančius pacientus.

PAGRINDINIAI 2020 M. STATISTINIAI RODIKLIAI
Atvykusių stacionariniam gydymui pacientų skaičius 2 105

Vidutinė pacientų gulėjimo trukmė 10,2 dienos

Priėmimo-skubios pagalbos skyriuje aptarnauta 6 017 ambulatorinių pacientų

Priėmimo-skubios ir konsultacinės pagalbos skyriaus konsultacinėje poliklinikoje aptarnauta 19 257 ambulatoriniai-
pacientai

Atlikta 15 564 rentgenologiniai tyrimai

Viso ligoninės stacionare buvo 128 lovos                              

Stacionare buvo atliktos 755 operacijos

2020 m. VšĮ Druskininkų ligoninės suteiktų sveikatos priežiūros paslaugų rezultatams įtakos turėjo COVID-19 
pandeminė situacija, ekstremalios situacijos aplinkybės, karantinas bei laikinai sustabdytas planinių paslaugų 
teikimas

VšĮ Druskininkų ligoninė gerindama diagnostikos ir gydymo paslaugų kokybę papildė ir atnaujino savo įrangą

Atnaujinta operacinės įranga: įsigyta nauja narkozės-anestezijos sistema ir instrumentų plovimo mašina. Tai page-



51

rins chirurgijos, dienos chirurgijos paslaugų kokybę ir prieinamumą bei prisidės prie PSO plėtojamos „Saugios chirurgi-
jos“ programos. Projekto vertė 60 tūkst. eurų.

Taip pat įsigyta nauja medicininė įranga:

- mobilus rentgeno aparatas;

- 2 dirbtinės plaučių ventiliacijos aparatai;

- 4 gyvybinių funkcijų monitoriai;

- 2 deguonies koncentratoriai;

- 2 elektrokardiografai;

- didelės deguonies tiekimo sistema;

- portatyvinis ultragarsinis diagnostinis aparatas.

81,8 proc. apklaustų pacientų yra patenkinti ligoninėje teikiamomis stacionarinėmis asmens sveikatos priežiūros 
paslaugomis, lyginant su 2019 m. šis rodiklis pagerėjo 7,5 proc.

VŠĮ DRUSKININKŲ PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRAS

Prisirašiusiųjų prie įstaigos asmenų skaičius 2020 m. pabaigoje buvo 16 325.

2020 m. bendras apsilankymų skaičius pirminės sveikatos priežiūros centre padidėjo 28 proc., daugiausiai pas 

šeimos gydytojus. Tiesioginio kontakto konsultacijų iš viso buvo suteikta 148 947, nuotolinių – 19 804. Lyginant su 2019 
m. tiesioginio kontakto šeimos gydytojų apsilankymų padaugėjo 24 798 vizitais.

VAKCINACIJA 

Viso pagal amžių reikėjo paskiepyti 1316 vaikų, paskiepyta 1266, tai sudaro 96 proc.

Panaudota PSDF kompensuojamų vakcinų rizikos grupės asmenų skiepijimui:

-Pneumokokinė infekcija 64 proc.;

-Gripo vakcina 100 proc.;

-B tipo meningokokinė infekcija 97 proc.;

-Žmogaus papilomos viruso infekcija 99 proc.

Mokamomis vakcinomis 2020 m. viso paskiepyta 2 328, daugiausia erkinio encefalito vakcina.

GREITOJI MEDICINOS PAGALBA

Viso GMP iškvietimų  skaičius buvo 5 207 

Iš PSDF apmokami 95 proc. atvejų. 

SVEIKATINIMO VEIKLA



52

Dėl ūmių būklių pagalba kviesta 72 proc. atvejų.

Skubūs kvietimai sudarė 74 proc. 

VšĮ Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras nuolatos siekia gerinti teikiamų paslaugų kokybę ir efek-
tyvumą, todėl nuolatos atnaujina įstaigos infrastruktūrą – medicininę įrangą bei patalpas

2020 m. buvo atnaujinta:

-Portatyvūs elektrokardiografai;

-Įsigyti du elektromobiliai, moderni odontologinė aparatūra, monitorius defibriliatorius;

-Pritaikyta infrastruktūra neįgaliesiems: suremontuotos ginekologijos kabineto bei dviejų odontologinių kabinetų 
patalpos, pritaikant juos žmonėms su judėjimo negalia, įsigytas neįgaliųjų transportavimui pritaikytas mikroautobusas, 
neįgaliesiems pritaikyta ginekologinės apžiūros kėdė.

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS VISUOMENĖS SVEIKATOS BIURAS

Infekcinių ligų profilaktika ir kontrolė yra vienas pirminių visuomenės sveikatos profesionalams tenkančių uždavinių, 
o COVID-19 krizės metu visuomenės sveikatos specialistai aktyviai veikia priešakinėse linijose, siekdami stabdyti ir 
užkirsti kelią ligos plitimui visuomenėje. Šių specialistų vaidmuo yra didžiulis, o veiklos – labai įvairios ir įdomios, užtikri-
nant, kad visuomenė būtų sveika ir saugi. 

Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuro specialistai 2020 m. prisidėjo prie COVID-19 pandemijos 
suvaldymo:  

-Dirbo Alytaus mobiliajame punkte;

-Valstybės sienos apsaugos tarnybos prie LR VRM Varėnos pasienio ruožo Raigardo pasienio kontrolės punkte, 
(įskaitant ne darbo valandas,  poilsio ir šventines dienas);

-Druskininkų mobilioje brigadoje (įskaitant ne darbo valandas, poilsio ir šventines dienas);

-Organizavo savivaldybės įmonių, įstaigų darbuotojų patikrinimus dėl COVID-19 greitaisiais testais;

-Teikė intensyvų įstaigų, organizacijų bei visuomenės konsultavimą bei informavimą įvairiais su COVID-19 susiju-
siais klausimais (įskaitant ir laiką po darbo valandų bei savaitgaliais);

-Rinko, rengė, teikė mokslu grįstą informaciją;

SVEIKATINIMO VEIKLA



53

-Dalyvavo savivaldybės rengiamose spaudos konferencijose, pasitarimuose;

-Padėjo NVSC suvedant grįžusių / atvykstančių į Lietuvą keleivių anketas į sistemą (įskaitant ne darbo valandas, 
poilsio ir šventines dienas);

-Vykdė COVID-19 patvirtintų atvejų apklausą ir teikė duomenis NVSC (tyrė patvirtintus atvejus, susisiekiant su ser-
gančiaisiais, įskaitant ne darbo valandas, poilsio ir šventines dienas).

Visuomenės gyvenimo suvaržymai daugeliui pristabdė įprastas veiklas ir pakeitė laisvalaikio leidimo būdus. Tačiau 
Druskininkų savivaldybės visuomenės sveikatos biuras atrado įvairių būdų įtraukti savivaldybės gyventojus į naujas, 
neįprastas veiklas, kurios sulaukė itin didelio žmonių susidomėjimo: organizavo nuotolines orientacines varžybas, kurios 
subūrė aktyviai pramogai šeimas, kvietė dalyvauti konkursuose, kurių metu pasivaikščiojimo ar bėgimo metu ir renkant 
žingsnius reikia surasti lankytinas Druskininkų vietas, organizavo interaktyvius protmūšius, virtualius bėgimus, sveikati-
nimo stovyklas, treniruotes K. Dineikos sveikatingumo parke, naktinius žygius ir ėjimus šiaurietiškomis lazdomis.

2020 m. biuras organizavo 398 renginius, kuriuose dalyvavo 10258 dalyviai. Druskininkų savivaldybės visuome-
nės sveikatos biuras organizavo psichinės sveikatos stiprinimo veiklas:

-Pradėjo teikti naujas psichologinės gerovės ir psichikos sveikatos stiprinimo paslaugas. Šios paslaugos skirtos 
stiprinti visuomenės psichologinę gerovę, gerinti streso valdymo įgūdžius, diegti psichikos sveikatos raštingumo pagrin-
dus–išmokyti atpažinti ir tinkamai išreikšti emocijas, lengviau spręsti konfliktines situacijas bei suteikti emocinę paramą 
išgyvenant sudėtingas gyvenimiškas situacijas.

-Ugdė įstaigų ir įmonių darbdavių, darbuotojų saugos specialistų ir kitų darbuotojų kompetencijas, reikalingas ma-
žinti neigiamą psichosocialinių rizikos veiksnių poveikį darbuotojų sveikatai, gerinti psichosocialinę aplinką įmonėse ir 
įstaigose, stiprinti darbuotojų psichikos sveikatą.

-Druskininkų miesto bendruomenei buvo organizuojami psichinės sveikatos stiprinimo mokymai, taip pat buvo su-
rinkta 50 pedagogų grupė, kuriems vyko 5 užsiėmimai po 4 valandas.

ĮGYVENDINTI PROJEKTAI

Diabetinės pėdos priežiūros paslaugų užtikrinimas Druskininkų savivaldybėje. Projekto metu diabetinės pėdos prie-
žiūros paslaugos buvo suteiktos 83 asmenims, kurie serga cukriniu diabetu. 

Psichikos sveikatos stiprinimas Druskininkų savivaldybėje. Emocinių sunkumų ar problemų turintiems vaikams ir 
paaugliams buvo suteikiamos terapijos, kurios leido anonimiškai spręsti asmenines problemas. Projekto metu taip pat 
buvo organizuojamos tęstinės viešos paskaitos visiems Druskininkų miesto gyventojams.

SVEIKATINIMO VEIKLA



54

KULTŪRA

DRUSKININKŲ KULTŪROS CENTRAS

218 renginiai

26706 lankytojai

16416 virtualūs lankytojai

DRUSKININKŲ MIESTO MUZIEJUS

6260 eksponatai

5350 lankytojai

48 edukaciniai užsiėmimai

DRUSKININKŲ SAVIVALDYBĖS VIEŠOJI BIBLIOTEKA

6880 skaitytojai

122 091 išduoti leidiniai

268 renginiai
  

ĮVAIRIALYPIO MENO PUOSELĖTOJAS IR TURININGO LAISVALAIKIO ORGANIZATORIUS – KURORTO   
       KULTŪROS CENTRAS  

2020-ieji kultūriniams renginiams buvo kupini iššūkių metai. Pandemijos ir karantino metu Druskininkų kultūros 
centro darbuotojai ieškojo netradicinių sprendimų renginiams organizuoti – teko taikytis prie griežtų ribojimų, didelę dalį 
renginių organizuoti nuotoliniu būdu. Birželį, per miesto gimtadienį, Druskininkų kurorto šventė išvydo naują unikalaus 
formato „DRIVE IN“ koncertą Druskininkų aerodrome, kurio metu žiūrovai klausėsi mėgiamų atlikėjų iš savo automobilių. 
Vasarą didelis dėmesys buvo skirtas gastronominiams renginiams, kurie yra tapę tradicija kaip: Sūrių festivalis, Grikio 
kelias ir kt., kurie kvietė turizmo gurmanus į Druskininkus. 2020 m. rugpjūtį ir rugsėjį patraukliais renginiais iškiliai buvo 
paminėtos M. K. Čiurlionio 145-osios gimimo metinės su profesionaliosios muzikos atstovais. Rudenį, siekiant skatinti 
kultūrinį turizmą bei išskaidyti žmones po miesto erdves, buvo suorganizuotos dar nematyto koncepto Turizmo dienos, 
kuriose multimedijų pagalba pagrindinė miesto gatvė virto iliuzijų ir užburiančios muzikos alėja. Metų pabaigoje prisi-
taikant prie karantino ribojimų Kalėdinio laikotarpio renginiai buvo perkelti į skaitmeninę erdvę. Žiūrovai galėjo gėrėtis 
Kalėdiniu miesteliu virtualiame 360° ture, kuriame buvo galima išvysti lazeriais papuoštą eglę, ryškiai nuspalvintą eg-
lučių parką bei mėgautis skambančia atmosferine muzika viso Kalėdų laikotarpio metu. Kalėdų naktį miesto gyvento-
jams buvo kuriama šventinė atmosfera, pasitelkiant šiuolaikines technologijas – dronus.



55

Amatų centre „Menų kalvė“ buvo eksponuojamos menininkų kūrybos darbų parodos, vyko meninės akcijos, ple-
nerai, rengiami įvairūs edukaciniai užsiėmimai. Druskininkuose – pirmą kartą įvyko konkursinė liaudies meno paroda 
,,Aukso vainikas 2020“, kuriame dalyvavo per 130 geriausių šalies menininkų. Varžėsi dėl geriausio metų meistro vardo.

KURORTO ISTORIJA IR JOS SKLAIDA DRUSKININKŲ MIESTO MUZIEJUJE

Pandemijos metu siekiant išlaikyti susidomėjimą muziejumi daugiau komunikuota socialiniuose tinkluose, viešojoje 
erdvėje buvo rodomi muziejaus eksponatai ir jų aprašymai. 

2020 m. vasario mėn.  po renovacijos atidaryta Muziejaus galerija. Galerijos erdvės pritaikytos tiek profesionaliojo 
meno sklaidai, tiek edukacinėms programoms vaikams ir suaugusiesiems, kadangi pačioje galerijoje įrengta išmanioji 
klasė, leidžianti moksleiviams atskleisti savo meninius gabumus pasitelkiant išmaniąsias technologijas.

Muziejuje ir galerijoje 2020 m. įvyko 18 įvairių renginių, 1 konferencija, skirta habil. dr. Eugenijos Šimkūnaitės gimi-
mo 100-mečiui paminėti, bei įgyvendinti 2 projektai („Druskininkų vitražo simpoziumas „Čiurlionio atspindžiai“ ir „Pažink 
savo kraštą su Druskininkų miesto muziejumi“).

VIEŠOJI BIBLIOTEKA – INOVATYVUS IR ATVIRAS KULTŪROS IR INFORMACIJOS LOPŠYS

Viešoji biblioteka 2020 m. prisitaikė prie naujų COVID-19 pandemijos sukeltų aplinkybių - nuotoliniu būdu vyko 
knygų pristatymo transliacijos, socialiniuose tinkluose buvo rengiami skatinantys skaityti konkursai, minėtos valstybinės 
šventės bei rašytojų gimtadieniai. Knygų išdavimas buvo vykdomas bekontakčiu būdu, prieš tai jas užsisakant telefonu 
ar elektroniniu paštu. Lankytojų patogumui biblioteka įsigijo knygų grąžinimo dėžę, kurioje palikti knygas buvo galima bet 
kuriuo patogiu lankytojams laiku.

2020 m. lapkritį biblioteka startavo su svarbiu projektu, skirtu autizmo spektro sutrikimą turintiems žmonėms „Bib- 
lioteka visiems“. Buvo įsigytas „Sensorinis gesintuvas“ – pagalbinių priemonių rinkinys, kuris gali būti naudojamas, kai 
autizmo spektro sutrikimus turintį asmenį ištinka sensorinė perkrova, nerimas, baimė ar panika.

Vykdydama elektroninių paslaugų plėtrą Viešoji biblioteka padėjo gyventojams išmokti efektyviai, saugiai, atsa-

KULTŪRA



56

kingai naudotis informacinėmis technologijomis, internetu ir jo teikiamomis galimybėmis. Apmokyta  250  savivaldybės 
gyventojų. Viečiūnų padalinio bibliotekoje atnaujinta viešojo interneto prieigos taško infrastruktūra. 

2020 metais daug dėmesio buvo skirta kraštotyrinei bibliotekos veiklai, supažindinant visuomenę su laikmečio aktu-
alijomis, kraštiečių kūryba ir veikla. Dalyvavo ir gavo finansavimą projektui ,,Ričardo Gavelio  skaitymai‘‘. Buvo sureng-
tas poetų Vytauto Bložės ir Nijolės Miliauskaitės kūrybos vakaras ,,Prieš išskrendant man ir tau‘‘,  teatro „Labas“ įkūrėjų 
Neringos Varnelytės ir Vitalijos Mockevičiūtės  spektaklio  apie moterų̨ kasdienybę, pasiaukojimą ̨ir atjautą rezistencinių 
kovų fone premjera „Miško seserys“ ir kiti. 

PREMIJOS

600 €

Jaunojo jotvingio premija 
skiriama poetei, rašytojai ir 
vertėjai Ievai Toleikytei

1500 €

Kultūros puoselėtojo premija 
įteikta tautodailininkei, karpinių 
meistrei Dianai Lukošiūnaitei

1500 €

Tautodailininkui, meno kūrėjui, 
medžio drožėjui  
Gintautui Akstinui

KULTŪRA



57

VIETOS BENDRUOMENIŲ VEIKLA

Druskininkų savivaldybėje sėkmingai skatinamos vietos žmonių iniciatyvos kaimiškojoje teritorijoje. Prie to aktyviai 
prisideda  asociacija „Druskininkų vietos veiklos grupė“ (toliau – VVG). Asociaciją prieš 13 metų įsteigė Druskininkų 
savivaldybė ir 10 kaimo bendruomeninių organizacijų. Druskininkų VVG paskirtis rūpintis kaimiškųjų vietovių plėtra. 

VIETOS PLĖTROS STRATEGIJOS LĖŠOS – PRIDĖTINĘ VERTĘ KURIANČIOMS INICIATYVOMS

VVG  apjungia vietos savivaldą, bendruomenes, verslo atstovus ir kartu siekia spręsti socialines, jaunimo įtraukimo, 
darbo vietų kūrimo ir kitas problemas. Visa tai įgyvendinama administruojant Lietuvos kaimo plėtros programos 2014-
2020 m. LEADER priemonę. Pagal programą skirta 1,142 mln. Eur Druskininkų vietos plėtros 2015-2020 m. strategijos 
įgyvendinimui. Strategijos lėšomis kasmet finansuojami vietos žmonių, organizacijų verslo kūrimosi ir  iniciatyvų skati-
nimo projektai. 

Nuo 2016 m. iki 2020 m. skelbti 7 kvietimai teikti paraiškas, finansuoti 22 vietos projektai, nebaigti vertinti -  7.  



58

VIETOS PROJEKTŲ KURIAMA PRIDĖTINĖ VERTĖ DRUSKININKŲ SAV. KAIMIŠKOJOJE TERITORIJOJE

Kuriamos  novatoriškos paslaugos ir darbo vietos. Finansavus 7 privataus verslo projektus, kuriama 11 darbo vietų. 
Seniūnijose teikiamos turizmo, natūralios kosmetikos gamybos, transporto kėbulų remonto, aplinkos tvarkymo, sulčių 
spaudimo ir kitos paslaugos. 

Įgyvendinant verslo projektus pareiškėjas Vytautas Vaikšnoras  rekonstruoja seną pastatą Lipliūnų kaime ir pritaiko jį 

ekologiškų produktų gamybai. Pareiškėjas Jaunius Matažinskas Leipalingyje pastatė naują angarą, įsigijo reikiamą įrangą  ir pradė-
jo  transporto kėbulų remonto verslą.

Skatinamas vietos žmonių iniciatyvumas, vietovių autentiškumo atskleidimas.  Finansuota 15 projektų, kuriuos 
įgyvendina bendruomeninės organizacijos ir biudžetinės įstaigos. Nuo 2016 m. iki 2020 m. kaimiškojoje teritorijoje 
įgyvendinta per 170 veiklų, kurios apjungė visas 10 Druskininkų savivaldybės kaimo bendruomenines, į veiklas įtraukta 
per 2700 gyventojų. Įgyvendintos regioninių produktų kūrimo veiklos, vaikų ir jaunimo aktyvinimo iniciatyvos, kultūriniai 
renginiai, išvykos, organizuoti mokymai bei bendradarbiavimą skatinančios stovyklos. 

Druskininkų VVG finansuoti projektai sulaukė įvertinimo.  Už sėkmingai Alytaus apskrityje įvykdytus Lietuvos 

KPP 2014-2020 m. programos projektus  LR Žemės ūkio ministerijos organizuotame konkurse „Krašto auksas“ apdo-
vanoti 2 vietos projektai – Neravų kaimo bendruomenės projektas „Aš ir mano kaimas“ ir Dalės Urbonienės projektas 

VIETOS BENDRUOMENIŲ VEIKLA



59

„Druskininkų kurorto potencialo išnaudojimas teikiant aktyvaus laisvalaikio ir poilsio pramogas“. 

Leipalingio miestelio bendruomenė tapo nacionalinio nuotraukų konkurso ,,Mūsų kaimo bendruomenės pasididžia-

vimas“ nugalėtoja. Konkursą, kuriame dalyvavo kaimo bendruomenės iš 31 savivaldybės, organizavimo  VšĮ Kaimo ver-
slo ir rinkų plėtros agentūra („Litfood“). Nuotrauka įamžinta įgyvendinant Leipalingio miestelio bendruomenės projektą 
„Jotvingių šventė Leipalingyje“

PAŽANGAUS KAIMO LINK - VIETOS ŽMONIŲ AKTYVINIMO, VERSLUMO IR BENDRADARBIAVIMO  
       INICIATYVŲ ĮGYVENDINIMAS

Druskininkų VVG darbuotojai ir valdybos nariai 2020 m. dalyvavo renginiuose, mokymuose, įgyvendino projektus 
ne tik Druskininkuose ir Lietuvoje, bet ir tarptautiniu mastu. Nuolat ieškoma būdų skatinti pažangias idėjas, verslo inici-
atyvas ir bendradarbiavimą, pasinaudojant Druskininkų turistiniu patrauklumu. 

Tarptautinio projekto „Lėtos kultūros patirtys 2.00/CultTrips 2.00” veiklų dėka, Druskininkų krašte sėkmingai pritai-
koma tarptautinė Lėtojo turizmo patirtis. Devynių partnerių iš Austrijos, Vokietijos, Liuksemburgo, Italijos, Švedijos ir 
Lietuvos vystomas projektas sulaukė pripažinimo tarptautiniu mastu. Projekto metu sukurta Slow Trips svetainė www.
slowtrips.eu pateko tarp   20-ies Rural Inspiration Awards 2021 finalistų. Druskininkų kraštą tarptautiniame kontekste lėto 
turizmo rinkoje reklamuoja 4 tiekėjai – Augų ūkis, Druskos studija, Gera patarlė ir Malūno kalvė. Projekto dėka 30 vietos 
gyventojų apmokyti lėtojo turizmo principų. 

Druskininkų VVG 2020 m. pradėjo įgyvendinti tarpteritorinius projektus  „Pažangaus kaimo tinklaveikos kūrimas”  

VIETOS BENDRUOMENIŲ VEIKLA



60

ir LEADER idėjų tinklaveika“. Jiems skirtas finansavimas pagal Lietuvos KPP 2014–2020 m. programos priemonės 
,,LEADER“ veiklos sritį ,,VVG bendradarbiavimo projektų rengimas ir įgyvendinimas“. Projektais, kurie įgyvendinami su  
Kauno r. VVG, Panevėžio r. VVG, Lazdijų r. VVG, numatoma sukurti kaimo bendruomeninių organizacijų  strategijas ir 
paskatinti pažangių idėjų vystymą kaimuose.  

2020 m. vietos bendruomenės aktyviai dalyvavo Druskininkų VVG, Lietuvos kaimo bendruomenių sąjun-
gos, Vietos veiklos grupių tinklo veikloje:

- Snow arenoje organizuotas 10-asis Druskininkų kaimo bendruomenių sąskrydis, subūręs per 300 aktyvių kaimo 
bendruomenių atstovų. Nugalėtojų taurę iškovojo Stračiūnų bendruomenė.

- Karklėje vykusiame Lietuvos kaimo bendruomenių sąskrydyje sėkmingai atstovautas Druskininkų vardas – per 
50 Leipalingio, Viečiūnų ir Ricielių bendruomenių narių dalinosi patirtimi ir stiprino bendradarbiavimo ryšius su Lietuvos 
kaimo bendruomenėmis. 

- Viečiūnuose vykusiuose VVG tinklo Pažangaus kaimo mokymuose 30 Alytaus apskrities kaimo plėtros lyderių 
diskutavo apie pažangaus kaimo sąvoką ir dalinosi gerąja vietos projektų įgyvendinimo patirtimi.

VIETOS BENDRUOMENIŲ VEIKLA



61

2020-ieji parodė, kad net itin sudėtingomis sąlygomis druskininkiečių bendruomenė išlieka darni ir susitelkusi. 

Druskininkuose, atsižvelgiant į pandemijos situaciją ir karantino reikalavimus, buvo tęsiami bendruomenei svarbūs 
darbai ir reikšmingų projektų įgyvendinimas, naujomis ir netradicinėmis formomis vystomas kultūrinis gyvenimas. 

Savivaldybės vadovai ir administracijos specialistai bendradarbiaudami su bendruomene siekė įgyvendinti užsi-
brėžtus tikslus ir uždavinius. 

Tikimės, kad ateinančiais metais pandemija nesutrukdys vykdyti naujus darbus, o sėkmingų darbų pamatu ir toliau 
išliks atviras savivaldybės vadovų, administracijos specialistų ir bendruomenės dialogas, bendradarbiavimas ir bendrų 
tikslų siekimas.

2021-aisiais kviečiame visus toliau sutelktai dirbti, kad Druskininkai vystytųsi kaip modernus kurortas, o čia gyve-
nantys žmonės turėtų palankias ir patogias sąlygas kurti savo, savo šeimos ir savo krašto gerovę.

Dėkojame visiems, kartu dirbantiems ir kuriantiems Druskininkus!


